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ROZDZIAŁ I. 

ZAMAWIAJĄCY (NAZWA I ADRES ORAZ INNE DANE TELE-INFORMATYCZNE) 
 
 
Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu 
ul. Krakowska 25, 42-439 Żarnowiec 
Telefon:  32 644 90 80 
NIP: 637-10-50-018 
 
Adres poczty elektronicznej: zamowienia.zarnowiec@poczta.fm 
Adres strony internetowej: https://zsrzarnowiec.com.pl/ 
 
Adres strony internetowej prowadzonego postępowania oraz na której będą zamieszczane 
zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz inne dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z 
postępowaniem: https://platformazakupowa.pl/pn/zsrzarnowiec  
  
 

ROZDZIAŁ II. 
TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

 
1. Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym, zgodnie z ustawą z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. 
zm.), zwaną w dalszej części ustawą lub ustawą Pzp. W sprawach nieuregulowanych 
zapisami niniejszej SWZ, stosuje się przepisy wspomnianej ustawy wraz z aktami 
wykonawczymi do tej ustawy. 

 
2. Zamawiający dokona wyboru oferty najkorzystniejszej bez przeprowadzenia negocjacji, 

co oznacza tryb podstawowy, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy. 
 
3. Postępowanie prowadzone jest dla wartości zamówienia mniejszej niż próg unijny. 
 
4. Rodzaj przedmiotu zamówienia: roboty budowlane.  
 
 

ROZDZIAŁ III. 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 
 

1. Przedmiotem zamówienia jest:  

BUDOWA KOMPLEKSU SZKOLNO – DYDAKTYCZNEGO WRAZ Z INTERNATEM I 
ZAPLECZEM TECHNICZNYM NA DZIAŁKACH ew. 887, 888/1, 888/2, 888/3, 888/4, 889, 
890 obręb Żarnowiec. 
 

2. Stan istniejący:  

Teren objęty projektem stanowi część działek nr ew. 886, 887, 888/1, 888/2, 888/3, 888/4, 
889 k.m. 4 obręb Żarnowiec. 890 k.m. 3 obręb Żarnowiec.352, położonych w Żarnowcu, 
przy ul. Krakowskiej i ul. Cmentarnej. 
Łączna powierzchnia działek wynosi XXXX m2 w tym powierzchnia terenu objęta 
opracowaniem stanowi 2444,22 m2. Całość terenu zgodnie z decyzją ULICP nr 2/2023 z 
dnia 19.06.2023 całość powierzchni objętej opracowaniem znajduje się na terenie 
przeznaczonym pod zabudowę usługową / szkolną. 
 

3. Stan docelowy. 

mailto:zamowienia.zarnowiec@poczta.fm
https://zsrzarnowiec.com.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zsrzarnowiec
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Budowa budynku szkolno-dydaktycznego wraz z internatem, kompleksem ciągów 
pieszych 
i kołowoch, miejscami postojowymi, elementami małej architektury. 

 
Charakterystyczne parametry obiektu budowlanego: 

➢ Powierzchnia zabudowy: 926,6 m2; 

➢ Powierzchnia całkowita: 2 421,88 m2, w tym: 

➢ Kubatura: 87 36,25m3, w tym: 

➢ Wysokość zabudowy: 12,00m; 

➢ Długość budynku: 49,95 m; 

➢ Szerokość budynku: 18,55m; 

➢ Ilość budynków: 1; 

➢ Ilość kondygnacji nadziemnych: 3; 

➢ Ilość miejsc postojowych zewnętrznych: 12+1; 

➢ Ilość miejsc postojowych łącznie: 13. 

 
Liczba lokali mieszkalnych i użytkowych 
W ramach inwestycji projektuje się 
• 26 pokoi mieszkalnych dla uczniów w tym 2 dla osób ze szczególnymi potrzebami 
• 2 pokoje mieszkalne dla opiekunów. 

 
4. Branża konstrukcyjna: 

Budynek szkolno – dydaktycznego wraz z internatem projektowany jest jako obiekt 
posiadający trzy kondygnacje nadziemne oraz nie użytkowe poddasze. Budynek nie jest 
podpiwniczony. Rzut nowoprojektowanego budynku szkolno – dydaktycznego wraz z 
internatem posiada kształt prosty o zbliżony w rzucie do prostokąta, zawierającego się o 
wymiarach: 18,55 x 49,95m. 
Budynek ten posiada układ płytowo – ścianowy uzupełniony obwodowymi belkami 
nośnymi, tarczami żelbetowymi oraz lokalnie układem ścian żelbetowych klatek 
schodowych oraz szybu windowego. Stężenie tej części obiektu stanowi klatka schodowa. 
Posadowienie budynku należy wykonać jako posadowienie bezpośrednie w postaci 
monolitycznej płyty fundamentowej. Konstrukcję dachu zaprojektowano w postaci więźby 
dachowej drewnianej o układzie płatwiowo-krokwiowym. 
Budynek nie posiada dylatacji konstrukcyjnej. Wymagana normowo maksymalna 
odległość pomiędzy przerwami dylatacyjnymi bez konieczności analizy konstrukcji z uwagi 
na odkształcenia termiczne nie jest przekroczona. 
 
Zakres robot obejmuje: 
Fundamenty: 
Posadowienie projektowanego obiektu należy zrealizować jako bezpośrednie w postaci 
fundamentowej płyty dennej o grubości 40cm z lokalnym pogrubieniem do 70cm. Płytę 
fundamentowe należy wykonać na podkładzie 10 cm warstwy chudego betonu. Przed 
wykonaniem chudego betonu podłoże gruntowe winien odebrać inżynier posiadający 
uprawnienia.  
Płytę fundamentowe należy wykonać jako żelbetową z betonu klasy C30/37 (B37) 
zbrojonego konstrukcyjnie stalą B500SP oraz pomocniczo stalą A0 – St0S zgodnego z 
odpowiednimi pozycjami obliczeniowymi. Otulenie zbrojenia zapewnić jako 5 cm.  
Dodatkowo wokół budynku należy wykonać drenaż opaskowy zabezpieczający przed 
oddziaływaniem wody pochodzenia wsiąkowego. 
Ściany i tarcze żelbetowe: 
Ściany i tarcze żelbetowe należy wykonać jako elementy żelbetowe grubości 20cm. 
Elementy te należy wykonać z betonu klasy C30/37 zbrojonego stalą B500SP. W 
elementach niewyróżnionych obliczeniowo zastosowano zbrojenie ścian o intensywności 
12 co 20 cm pionowo oraz 8 co 20 poziomo. Ściany żelbetowe wykonane w technologii 
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betonu wodoszczelnego należy zakończyć co najmniej 50 cm nad poziomem istniejącego 
terenu. Z racji możliwości agresywnego charakteru wody gruntowej należy przyjąć 
otulenie jak dla klasy ekspozycji XC2 tj. minimum 3,0 cm przy zapewnieniu ochrony przed 
bezpośrednim działaniem wody gruntowej. Przy ścianach zewnętrznych obiektu należy 
wykonać drenaż stabilizujący warunki wodno-gruntowe. Warstwy izolacji przeciwwodnej 
oraz termicznej należy wykonać zgodnie z zaleceniami specyfikacji branży 
architektonicznej. Rodzaj izolacji na ścianach zewnętrznych winien być ten sam jak pod 
płytą denną. 
Stropy: 
Stropy w projektowanym budynku należy wykonać w postaci stropu płytowego, 
monolitycznego, wykonywanego na budowie z betonu klasy C30/37 zbrojonego stalą 
BSt500S. Przyjęto stropy w postaci płyty monolitycznej o grubości 22 cm, gdzie otulenie 
zbrojenia konstrukcyjnego wynosi 3,0 cm w poziomie części nadziemnej. 
Belki, wieńce i nadproża: 
Belki żelbetowe oraz wieńce należy wykonać jako żelbetowe z betonu klasy C30/37 
zbrojonego stalą B500SP. W poziomie antresol poszczególnych kondygnacji należy 
wykonać dodatkowo układ belek stalowych opartych na elementach żelbetowych głównej 
konstrukcji nośnej. Wszystkie ściany (zarówno żelbetowe jak i murowane nośne ) należy 
stężyć wieńcem żelbetowym o wysokości min. 25 cm. 
Schody wewnętrzne:  
Schody wewnętrzne w projektowanym budynku należy projektować jako element płytowy, 
wykonany w technologii elementu żelbetowego, wylewanego na budowie. 
Elementy przekrycia – dach: 
Dach projektowanym budynkiem należy wykonać w zależności od lokalizacji w postaci 
więźby dachowej drewnianej o układzie jętkowym lub płatwiowym. Oparcie krokwi 
realizować na poprzecznych i podłużnych ścianach murowanych, wzmocnionych lokalnie 
słupkami żelbetowymi 25 x 25 cm, przekrytych wieńcem żelbetowym zbrojonym 2x2#12 
uciąglonym na ściany poprzeczne szczytowe i wewnętrzne. 
Elementy zewnętrzne: 
Wszystkie żelbetowe (zbrojone) elementy zewnętrze należy wykonać jako elementy 
niezależne, oddylatowane od budynku głównego. Ich liniowe wymiary nie powinny 
przekraczać wartości 6,00 m w przypadku braku zbrojenia oraz 20,00 m w przypadku 
elementów zbrojonych takich jak ściany oporowe.  
Wszystkie płyty tarasów, schody itp. należy wykonywać jako płyty na zagęszczonym 
gruncie zabezpieczone boczną ścianką schodzącą do głębokości przemarzania tj. do 
głębokości 1,00 m ppt.. 
 

5. Branża elektryczna: 

Zakres robót obejmuje: 
Zasilanie: 
Projektowany obiekt zasilany będzie z obwodu przygotowanego przez operatora systemu 
dystrybucyjnego. Kabel YAKXS 4x240 mm2 (WLZ) od złącza przy projektowanej stacji 
transformatorowej (stacja i złącze wg odrębnego opracowania w gestii gestora sieci 
dystrybucyjnej) układać na głębokości min. 0,7 m po wykonaniu co najmniej 10 cm 
podsypki piaskowej. Kabel przed zasypaniem zgłosić do kierownika budowy/robót 
budowlanych w celu odbioru 1 etapu robót odkrytych. Następnie kabel przysypać 10 cm 
warstwą piasku. Z kolei na piasku umieścić 15 cm warstwę ziemi rodzimej i przykryć folią 
kablową koloru niebieskiego. 
  
Rozdzielnice elektryczne: 
Obiekt wyposażyć w rozdzielnicę główną RG oraz zasilone z niej następujące 
rozdzielnice: 
- RP0 - Rozdzielnica piętrowa (poziom 0), 
- RP1 - Rozdzielnica piętrowa (poziom +1), 
- RP2 - Rozdzielnica piętrowa (poziom +2), 
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- RK - Rozdzielnica kuchni, 
- RS - Rozdzielnica urządzeń sanitarnych, 
- TK - Tablica kotłowni. 

 
Obwody gniazdowe: 
Obwody gniazd ogólnych i wypustów 1-fazowych należy wykonać przewodami YnKY 
3x2,5 
mm2, a obwody i wypusty 3-fazowe przewodami 5-żyłowymi YnKY według schematu 
rozdzielnicy. Do gniazd komputerowych DATA doprowadzić przewody N2XH 3x2,5 mm2. 
Każde gniazdo komputerowe zasilić z osobnego obwodu zabezpieczonego wyłącznikiem 
różnicowo-prądowym z członem nadprądowym o charakterystyce „A”. 
 
Obwody oświetleniowe: 
Trasa prowadzenia przewodów powinna przebiegać w linii prostej, nie należy prowadzić 
przewodów w liniach ukośnych. 
 
Oświetlenie podstawowe: 
Projektuje się oświetlenie LED pokazane na planach oświetlenia. 
 
Oświetlenie awaryjne: 
Projektuje się oświetlenie awaryjne dla stref otwartych i dróg ewakuacyjnych oraz oprawy 
kierunkowe z piktogramem wskazujące drogę ewakuacji (ostateczne położenie i rodzaj 
piktogramu ustalić na budowie). 
 
Oświetlenie dróg ewakuacyjnych: 
Na ścianach i drzwiach dróg ewakuacyjnych projektuje się podświetlane znaki wskazujące 
kierunki ewakuacji. Wszystkie piktogramy mają być podwieszane w taki sposób, by 
można je było łatwo odczytać, bez względu na wszelkie inne występujące oznakowanie, 
obiekty i inne. 
 
Oświetlenie strefy otwartej: 
Natężenie oświetlenia na podłodze w odległości do 2 m od punktów pierwszej pomocy 
oraz 
każdego urządzenia przeciwpożarowego i przycisku alarmowego, które to znajdują się 
poza 
drogą ewakuacyjną lub poza strefą otwartą, musi być nie mniejsze niż 5 lx. 
 
Oprawy oświetleniowe. 
 
Sterowanie oświetleniem podstawowym i awaryjnym: 
Na obiekcie przewiduje się montaż jednostek centralnych do bezprzewodowego 
zarządzania 
oprawami oświetleniowymi wyposażonymi w stateczniki oraz moduły radiowe. 
 
Ochrona przeciwporażeniowa. 
 
Ochrona przeciwprzepięciowa. 
 
Instalacja przyzywowa: 
W obiekcie przewidziano zainstalowanie systemu przyzywowego w toalecie dla 
niepełnosprawnych, składający się z przycisku przywoławczego, przycisku kasującego 
oraz lampki sygnalizacyjnej. 
 
Sieć strukturalna. 
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Instalacja monitoringu: 
Obiekt zaopatrzono w kamery wewnętrzne oraz zewnętrzne o rozdzielczości 4 Mpx 
pełniące 
funkcję monitoringu wizyjnego CCTV. Kamery działać będą w standardzie PoE, 
oprzewodowanie wykonać skrętką UTP. Szafę RACK wyposażyć w przełącznik do 
zasilania kamer i rejestrator z dyskami, umożliwiający zapis z kamer na czas ustalony z 
Inwestorem. Do rejestratora podpiąć monitory umożliwiające podgląd obrazu. 
 
System Sygnalizacji Pożaru: 
System adresowalny działa na zasadzie zamkniętych pętli wychodzących i wchodzących 
do 
centrali systemu sygnalizacji pożaru. Wszystkie elementy systemu posiadają 
indywidualne adresy, dzięki którym każdy element systemu jest rozpoznawalny z poziomu 
oprogramowania, posiada możliwości indywidualnego wysterowania i przypisania mu 
odpowiednich parametrów pracy 
 
Centrala sygnalizacji pożaru: 
System sygnalizacji pożaru projektuje się w oparciu o jednostkę centralną zlokalizowaną 
w 
pomieszczeniu portierni na parterze, niedaleko wejścia głównego. Z jednej centrali 
wyprowadzić można 
do 7 pętli u długości do 3500 m, z maksymalnie 127 elementami na każdej z nich. 
 
Czujki: 
W celu wykrywania pożaru projektuje się instalacje optycznych czujek dymu oraz czujek 
ciepła. 
Zgodnie z wytycznymi projektowania SSP dla każdej czujki przyjęto promień działania 
równy 6,2 m. 
Czujki montować należy w odległości co najmniej 0,5 m od ścian, przepierzeń i 
podciągów. 
 
Ręczne ostrzegacze pożarowe: 
W celu natychmiastowego włączenia alarmu pożarowego lub zatwierdzenia wykrytego 
pożaru na obiekcie zainstalować należy ręczne ostrzegacze pożaru ROP. 
 
Sygnalizatory: 
W celu sygnalizacji zdarzeń na obiekcie budynku projektuje się sygnalizatory 
optycznoakustyczne. 
Poziom dźwięku alarmu pożarowego z sygnalizatora akustyczno-optycznego powinien 
wynosić co najmniej 65 dB lub powinien przekraczać o 5 dB szumy otoczenia trwające 
dłużej niż 30 s. 
 
Sterowanie drzwiami i windą: 
Dla obiektu przewidziano instalację elementów kontrolno-sterujących dla drzwi w 
miejscach 
oddzieleń pożarowych, które w normalnych warunkach mogą być utrzymywane w pozycji 
otwartej. 
Element kontrolno-sterujący on zwolnienie elektrotrzymacza i zamknięcie drzwi co 
zatrzymuje rozprzestrzenianie się ognia i dymu w budynku. Skutkuje to podzieleniem 
budynku na strefy pożarowe 
 
Instalacja i okablowanie urządzeń: 
Instalację linii dozorowanych wykonać przewodem czerwonym, uniepalnionym z 
poliwinylu samogasnącego typu YnTKSYekw 1x2x0,8 prowadzonym w korytkach. 
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6. Branża sanitarna: 

Zakres robót obejmuje: 
PROJEKTOWANA INSTALACJA WODY: 
 
Woda do projektowanego budynku dostarczana będzie projektowanym przyłączem 
wodociągowym – szczegół wg odrębnego opracowania. Główne rozprowadzenie wody 
zaprojektowano pod stropem w przestrzeni sufitów podwieszanych na wszystkich 
kondygnacjach. W komorze wodomierzowej stosować zestaw wodomierza głównego JS 
10,0 m3/h, DN32 wraz z armaturą odcinającą oraz antyskażeniową. 
 
Zestaw podnoszący ciśnienie:  
Projektuje się kompaktowe urządzenie do podnoszenia ciśnienia w SUG-W mgłowych 
oraz instancjach wodociągowych przeciwpożarowych. Składa się z normalnie 
zasysających, równolegle połączonych, pionowych wysokociśnieniowych pomp wirowych 
ze stali nierdzewnej w wykonaniu dławnicowym. Zestaw do podłączenia z orurowaniem ze 
stali nierdzewnej, zamontowane na ramie głównej, z urządzeniem 
sterującym/regulacyjnym dysponującym wszystkimi wymaganymi urządzeniami 
pomiarowymi i sterującymi. 
 
Ciepła woda użytkowa:  
Ciepła woda użytkowa do projektowanego budynku przygotowywana będzie z dwóch 
pojemnościowych podgrzewaczy c.w.u. o pojemności odpowiednio V=250l oraz V=750l. 
zlokalizowanych w pomieszczeniu maszynowni na poziomie +2p. Ze względu na dużą 
nierównomierność poborów c.w.u. zaprojektowano dwa zasobniki w układzie 
szeregowym. 
 
Płukanie instalacji wodociągowych:  
Płukanie instalacji wodociągowych ma na celu usunięcie zanieczyszczeń montażowych, w 
szczególności pozostałości po materiałach uszczelniających w miejscach połączeń, jak 
również skrawków materiału po dokonywanym gwintowaniu rur. Płukanie instalacji należy 
prowadzić silnym strumieniem wody filtrowanej, przy najwyższym ciśnieniu 
dyspozycyjnym na dopływie, przy całkowicie otwartych wszystkich zaworach i korkach. 
Procedurę płukania należy wykonać przed montażem armatury sanitarnej. 
 
Izolacja termiczna przewodów wody pitnej:  
Woda zimna  
Instalację wody zimnej należy izolować przeciw wilgotnościowo otulinami grubości 2cm.  
 
Woda ciepła i cyrkulacja:  
Rurociągi wody ciepłej należy izolować otulinami. 
 
Próby szczelności instalacji wodociągowych:  
Wszystkie instalacje muszą być poddane próbie szczelności przed zaizolowaniem. 
Ciśnienie próby wynosi 1,5 raza więcej niż ciśnienie robocze. 
 
PROJEKTOWANA INSTALACJA KANALIZACJI SANITARNEJ: 
W budynku przewody poziome kanalizacji sanitarnej prowadzone są w warstwach 
posadzkowych poziomu parteru, bruzdach ściennych, zabudowach oraz w przestrzeni 
sufitów podwieszanych. Zaprojektowano instalację z rur PVC łączonych za pomocą 
kielichów. Przewody kanalizacyjne w miejscach wymagających podparcia przymocować 
do ścian za pomocą obejm montowanych pod kielichem rury. Między zewnętrzną ścianką 
rury, a obejmą stosować podkładki elastyczne. Na przewodach pionowych stosować, co 
najmniej jedno mocowanie stałe zapewniając przenoszenie obciążeń rurociągów i jedno 
mocowanie przesuwne. 
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WODY OPADOWE: 
Wody opadowe z terenu objętego opracowaniem odprowadzone będą projektowaną 
instalacją kanalizacji deszczowej do istniejącej sieci. 
 
Instalacji kanalizacji sanitarnej:  
Badania szczelności powinny być wykonane przed zakryciem kanałów, w których 
prowadzona jest kanalizacja wewnętrzna jak następuje:  
Podejścia i przewody spustowe należy sprawdzić na szczelność w czasie swobodnego 
przepływu przez nie wody.  
 
INSTALACJA C.O. i C.T.: 
Projektowana instalacja c.o. i c.t. obliczenia wykonano dla wody grzewczej o parametrach 
45/35oC. Źródło ciepła stanowić będą projektowane pompy ciepła typu powietrze/woda w 
układzie kaskadowym. 
 
Instalacja ciepła technologicznego:  
W celu doprowadzenia ciepła do nagrzewnicy centrali wentylacyjnej zaprojektowano 
instalację ciepła technologicznego. Projektowaną instalację prowadzić z rurociągów 
czarnych, spawanych lub ocynkowanych zewnętrznie łączonych metodą zaciskaną. 
 
Instalacja odzysku glikolowego:  
W celu odzyskiwania ciepła z central wentylacyjnych wywiewnych zaprojektowano 
instalację odzysku ciepła z wymienników ciepła central NW1 wraz WWC oraz NW2. 
 
Ogrzewanie podłogowe:  
W budynku projektuje się niskotemperaturową instalacje ogrzewania podłogowego 
zasilaną parametrem zgodnie z częścią obliczeniową. 
 
Grzejniki: 
Jako elementy grzejne zaprojektowano grzejniki elektryczne łazienkowe oraz panelowe 
w pomieszczeniach ogólnodostępnych. 
 
Armatura:  
Przed instalowaniem armatury należy usunąć z niej zaślepienia i ewentualne 
zanieczyszczenia. Armatura, po sprawdzeniu prawidłowości działania, powinna być 
instalowana tak, aby umożliwiała dostęp do obsługi i konserwacji. 
 
Wykonanie regulacji instalacji:  
Nastawy zaworów regulacyjnych powinny być przeprowadzone po płukaniu i badaniu 
szczelności instalacji w stanie zimnym po zakończeniu montażu. Nastawy regulacji 
montażowej armatury regulacyjnej należy wykonać zgodnie z częścią rysunkową 
instalacji. 
 
Próby szczelności instalacji:  
Wszystkie instalacje muszą być poddane próbie szczelności przed zaizolowaniem. 
 
 
Izolacja: 
Rurociągi instalacji c.o. izolować otulinami. 
 
Pompa ciepła:  
Dobrano 3x powietrzna pompę ciepła typu monoblok o mocy nominalnej 30,10 kW 
składająca się z jednostki zewnętrznej w której znajdują się: płytowy wymiennik ciepła, 
pompa obiegowa, naczynie przeponowe, zawór bezpieczeństwa, zawór odpowietrzający, 
czujnik przepływu. 
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Bufor grzewczy:  
Dla zapewnienia optymalnej pracy pomp ciepła dobrano bufor grzewczy o pojemności 
500l. 
 
Kocioł elektryczny:  
Ze względu na spadek dostępnej mocy grzewczej pomp ciepła wraz z obniżeniem 
temperatury zewnętrznej jako źródło szczytowe pomocnicze zaprojektowano elektryczny 
kocioł o mocy 48kW. 
 
Zabezpieczenie układu grzewczego:  
Układy grzewcze należy zabezpieczyć przed wzrostem ciśnienia. 
 
Instalacja c.o. będzie zabezpieczona przez:  
➢ zawór bezpieczeństwa 3,0 bar,  

➢ naczynie przeponowe wbudowane na instalacji. 

 
Napełnianie i uzupełnianie zładu grzewczego:  
Ilość wody w instalacji grzewczej łącznie z urządzeniami wynosi ok. V = 3,6 m3. 
 
Płukanie instalacji c.o.:  
Przed regulacją projektowanej instalacji, całą instalację należy dokładnie, co najmniej 
dwukrotnie przepłukać. 
 
Oznakowanie instalacji: 
Oznakowaniu podlega instalacja centralnego ogrzewania, odzysku glikolowego oraz 
ciepła technologicznego, która zostanie wykonana. Oznakowanie powinno definiować 
nazwę systemu, kierunek przepływu, parametr czynnika. 
 
Odpowietrzenie i odwodnienie instalacji: 
Instalację centralnego ogrzewania oraz ciepła technologicznego odpowietrzana będzie 
przy pomocy odpowietrzników manualnych oraz automatycznych. Rurociągi prowadzić 
bez spadków. 
 
Izolacja termiczna i ochrona przed korozją:  
Kanały wentylacyjne należy izolować wełną mineralną w osłonie aluminiowej o grubości:  
• 100mm – Kanały prowadzone na zewnątrz + oblachowanie,  

• 30mm – Nawiew, wywiew wewnątrz budynku.  

 
Armatura nawiewna oraz wywiewna: 
W zależności od strefy budynku, jako elementy nawiewne oraz wywiewne zastosowano: 
zawory wentylacyjne, kratki wentylacyjne standardowe. 
 
Ochrona przed wibracjami. 
 
Kanały wentylacyjne: 
Wszystkie kanały wentylacji bytowej wykonać z blachy ocynkowanej. 
 
PROJEKTOWANA INSTALACJA KLIMATYZACJI:  
Na potrzeby chłodnicze poszczególnych pomieszczeń zaprojektowano systemy 
klimatyzacji typu VRF składający się z 1x jednostki zewnętrznej oraz kilku jednostek 
wewnętrznych. Czynnik chłodniczy freon R410A. Jednostka zewnętrzna zlokalizowana 
będzie na poziomie dachu na typowej konstrukcji wsporczej. Temperatura w 
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pomieszczeniu będzie regulowana indywidualnie za pomocą sterownika ściennego 
zlokalizowanego wg aranżacji i ustaleń z zarządcą obiektu. Podejścia skroplin będą 
włączane przed syfon przyborów sanitarnych. Instalacja zostanie wykonana z rur z PVC-U 
łączonych metodą klejenia. W przypadku braku możliwości grawitacyjnego 
odprowadzenia skroplin, należy zastosować pompki skroplin.  
Instalację freonową należy wykonać z rur miedzianych łączonych na lut twardy. Należy 
używać tylko rur bez szwu do celów chłodniczych odtłuszczonych i odtlenionych, 
nadających się do ciśnień roboczych co najmniej 3000 kPa. 
 
ZABEZPIECZANIE P.POŻ.: 
Przejście instalacji przez przegrody budowlane stanowiące odporność ogniową należy 
zabezpieczyć za pomocą typowych rozwiązań do klasy odporności przegrody. 
 
PODPORY RUROCIĄGÓW  
Mocowanie przewodów c.o.:  
Instalacje należy mocować do elementów konstrukcji budynku przy użyciu standardowych 
mocowań dla instalacji rurowych. 
 
Mocowanie przewodów wodociągowych:  
Przewody wodociągowe należy mocować do elementów konstrukcji budynku za pomocą 
uchwytów lub wsporników. Konstrukcja uchwytów lub wsporników powinna zapewniać 
łatwy i trwały montaż instalacji, odizolowanie od przegród budowlanych i ograniczenie 
rozprzestrzeniania się drgań i hałasów w przewodach i przegrodach budowlanych. 
 
Mocowanie przewodów kanalizacyjnych:  
Przewody należy mocować do elementów konstrukcji budynku za pomocą uchwytów 
stalowych lub obejm z tworzyw sztucznych. 
 
Tuleje ochronne (przejścia przewodów przez przegrody budowlane – nie dotyczy 
ścian p.poż): 
Przy przejściu rury przewodu przez przegrodę budowlaną (np. przewodu poziomego 
przez ścianę, a przewodu pionowego przez strop) należy stosować przepust w tulei 
ochronnej.  
Tuleja ochronna powinna być w sposób trwały osadzona w przegrodzie budowlanej. 
 

7. Branża drogowa: 
Zakres robót obejmuje: 
Projekt obejmuje rozwiązanie sytuacyjne i wysokościowe budowy dojść i dojazdu do 
projektowanego budynku szkolno-dydaktycznego wraz z internatem. W ramach obsługi 
komunikacyjnej zaprojektowano miejsca postojowe z jezdnią manewrową oraz podjazd 
techniczny a także chodniki wokół budynku. Obsługa komunikacyjna będzie zapewniona 
przez dwa istniejące zjazdy z ul. Krakowskiej oraz zjazd z ul. Cmentarnej, który został 
zaprojektowany w ramach odrębnej inwestycji. 
 

8. Technologia kuchni:  
Zaprojektowana w Internacie kuchnia będzie obsługiwała do 65 osób. By spełnić 
założenia wyżywienia danej liczby osób zaprojektowano zaplecze gastronomiczne, które 
zawiera również funkcje magazynowe, socjalno-szatniowe oraz produkcyjne. 
W obiekcie zakłada się pracę na surowcach i półproduktach. Zaprojektowano w lokalu 
pomieszczenia:  
Poziom 0 
➢ Strefa przyjęć dostaw 
➢ Magazyn ogólny 
➢ Aneks porządkowy 
➢ Obieralnia warzyw i UV jaj 
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➢ Magazyn warzyw 
➢ Magazyn produktów suchych 
➢ Komora chłodnicza 
➢ Zmywalnia 
➢ Kuchnia. 

 
9. Wyposażenie: 

➢ WAGA MAGAZYNOWA LCD 360 - 60 KG – 1 szt. 
➢ STÓŁ ZE ZLEWEM 1-KOMOROWYM I PÓŁKĄ – 1 szt. 
➢ SYFON BUTELKOWY – 1 szt. 
➢ KRAN MIESZAJĄCY – 1 szt. 
➢ REGAŁ MAGAZYNOWY 4-POZIOMOWY – 1 szt. 
➢ REGAŁ MAGAZYNOWY 4-POZIOMOWY – 1 szt. 
➢ SZAFA MROŹNICZA GN 2/1 650 L – 1 szt. 
➢ ZLEW PORZĄDKOWY – 1 szt. 
➢ SYFON BUTELKOWY – 1 szt. 
➢ KRAN MIESZAJĄCY Z WYCIĄGANĄ WYLEWKĄ – 1 szt. 
➢ REGAŁ MAGAZYNOWY 4-POZIOMOWY – 1 szt. 
➢ BASEN 1-KOMOROWY – 1 szt. 
➢ SYFON BUTELKOWY – 1 szt. 
➢ BATERIA STOJĄCA ZE SPRYS KIWACZEM – 1 szt. 
➢ CHŁODZIARKA PODBLATOWA 119 L – 1 szt. 
➢ STÓŁ OTWARTY – 1 szt. 
➢ NAŚWIETLACZ DO JAJ – 1 szt. 
➢ STÓŁ ZE ZLEWEM 2-KOMOROWYM OTWARTY – 1 szt. 
➢ KRAN MIESZAJĄCY – 2 szt. 
➢ SYFON BUTELKOWY – 2 szt. 
➢ PÓŁKA ŚCIENNA 2-POZIOMOWA GŁADKA – 1 szt. 
➢ REGAŁ MAGAZYNOWY 4-POZIOMOWY (UKŁAD "L") – 1 szt. 
➢ REGAŁ MAGAZYNOWY 4-POZIOMOWY (UKŁAD "U") – 1 szt. 
➢ KOMORA CHŁODNICZA – 1 szt. 
➢ APARATURA CHŁODNICZA – 1 szt. 
➢ REGAŁ MAGAZYNOWY 4-POZIOMOWY (UKŁAD "U") – 1 szt. 
➢ ZGARNIACZ ODPADÓW – 1 szt. 
➢ STÓŁ ZAŁADOWCZY 1-KOMOROWY OTWARTY – 1 szt. 
➢ SYFON BUTELKOWY – 1 szt. 
➢ BATERIA STOJĄCA ZE SPRYSK IWACZEM – 1 szt. 
➢ ZMYWARKA KAPTUROWA DO NACZYŃ – 1 szt. 
➢ ZMIĘKCZACZ WODY O PRZEPŁYWIE 35L/MIN – 1 szt. 
➢ OKAP KONDENSACYJNY – 1 szt. 
➢ ZMYWARKA PODBLATOWA DO SZKŁA – 1 szt. 
➢ ZMIĘKCZACZ WODY O PRZEPŁYWIE 35L/MIN – 1szt. 
➢ STÓŁ WYŁADOWCZY OTWARTY – 1 szt. 
➢ SZAFA Z DRZWIAMI SUWNYMI PRZELOTOWA – 1 szt. 
➢ UMYWALKA ŚCIENNA Z OSŁONĄ – 1 szt. 
➢ SYFON BUTELKOWY – 1 szt. 
➢ BATERIA UMYWALKOWA STOJĄCA – 1 szt. 
➢ SZAFA CHŁODNICZA GN 1/1 376 L – 1 szt. 
➢ REGAŁ MAGAZYNOWY 4-POZIOMOWY – 1 szt. 
➢ BASEN 1-KOMOROWY – 1 szt. 
➢ SYFON BUTELKOWY – 1 szt. 
➢ BATERIA STOJĄCA ZE SPRYS KIWACZEM – 1 szt. 
➢ STÓŁ Z PÓŁKĄ – 1 szt. 
➢ STÓŁ ZE ZLEWEM 1-KOMOROWYM Z PÓŁKĄ I BLOKIEM 2 SZUFLAD – 1 szt. 
➢ KRAN MIESZAJĄCY – 1 szt. 
➢ SYFON BUTELKOWY – 1 szt. 
➢ STÓŁ CHŁODNICZY GN 1/1 4-SZUFLADY – 1 szt. 
➢ STÓŁ ZE ZLEWEM 1-KOMOROWYM I PÓŁKĄ – 1 szt. 
➢ SYFON BUTELKOWY – 1 szt. 
➢ KRAN MIESZAJĄCY – 1 szt. 
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➢ BEMAR 3X GN 1/1 NA SZAFCE OTWARTEJ Z DOPROWADZENIEM WODY – 1 szt. 
➢ STÓŁ Z PÓŁKĄ – 1 szt. 
➢ OKAP PRZYŚCIENNY SKRZYNIOWY Z ZESTAWEM FILTRÓW TŁUSZCZOWYCH – 1 szt. 
➢ PIEC KONWEKCYJNO-PAROWY ELEKTRYCZNY O POJEMNOŚCI 6 X 1/1 GN – 1 szt. 
➢ WKŁAD FILTRUJĄCY XL Z GŁOWICĄ I LICZNIKIEM – 1 szt. 
➢ PODSTAWA POD PIEC KONWEKCYJNO-PAROWY OTWARTA – 1 szt. 
➢ SZAFA CHŁODNICZA GN 2/1 700 L – 1 szt. 
➢ ELEMENT NEUTRALNY NA SZAFCE OTWARTEJ – 1 szt. 
➢ KUCHNIA INDUKCYJNA 4-POLOWA NA SZAFCE OTWARTEJ – 1 szt. 
➢ KUCHNIA INDUKCYJNA 4-POLOWA NA SZAFCE OTWARTEJ – 1 szt. 
➢ OKAP CENTRALNY SKRZYNIOWY 2-RZĘDOWY Z ZESTAWEM FILTRÓW 

TŁUSZCZOWYCH – 1 szt. 
➢ WYPEŁNIENIE TRZONU – 1 szt. 
➢ PATELNIA ELEKTRYCZNA UCHYLNA 60 L – 1 szt. 
➢ KOCIOŁ ELEKTRYCZNY Z PŁASZCZEM WODNYM 50 L – 1 szt. 
➢ TABORET INDUKCYJNY – 1 szt. 

 
10. Szczegółowy zakres robót określa dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne 

wykonania i odbioru robót budowlanych (PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU, 
PROJEKT ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY, PROJEKT TECHNICZNY 
ARCHITEKTURA, PROJEKT TECHNICZNY BRANŻA KONSTRUKCYJNA, PROJEKT 
TECHNICZNY BRANŻA SANITARNA, PROJEKT TECHNICZNY INSTALACJE 
ELEKTRYCZNE, PROJEKT TECHNICZNY BRANŻA DROGOWA, PROJEKT 
WYKONAWCZY BRANŻA KONSTRUKCYJNA, PROJEKT WYKONAWCZY BRANŻA 
DROGOWA, PROJEKT WYKONAWCZY BRANŻA ELEKTRYCZNA, PROJEKT 
WYKONAWCZY BRANŻA SANITARNA, PROJEKT TECHNOLOGII PRZEBUDOWY 
ZAPLECZA GASTRONOMII wraz z ZETAWIENIEM WYPOSAŻENIA, SPECYFIKACJA 
TECZHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT BUDOWLANYCH) oraz przedmiary 
robót (jako element pomocniczy do kalkulacji  ceny), które stanowią załączniki do 
specyfikacji warunków zamówienia (dalej swz). 
 

11. Sporządzona oferta musi być zgodna z przedmiotem zamówienia, dokumentacją 
projektową oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót. 
 

12. Tam, gdzie w SWZ w tym dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i 
odbioru robót lub innych dokumentach zamówienia został wskazany znak towarowy 
(marka), producent, dostawca, patent, pochodzenie, źródło lub szczególny proces, który 
charakteryzuje produkty lub usługi dostarczone przez konkretnego Wykonawcę lub 
nastąpiło wskazanie norm, europejskich ocen technicznych, wspólnych specyfikacji 
technicznych lub innych odniesień, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 lub ust. 3 
ustawy, pzp Zamawiający zgodnie z art. 99 ust. 5 ustawy Pzp dopuszcza złożenie oferty 
równoważnej lub zgodnie z art. 101 ust. 4 ustawy Pzp zaoferowanie rozwiązań 
„równoważnych” w stosunku do wskazanych w dokumentacji pod warunkiem, że 
zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w 
dokumentacji oraz będą zgodne pod względem: 
a) gabarytów i konstrukcji (wielkość, rodzaj, właściwości fizyczne, liczba elementów 

składowych), 
b) charakteru użytkowego (tożsamość funkcji), 
c) charakterystyki materiałowej (rodzaj i jakość materiałów), 
d) parametrów technicznych (wytrzymałość, trwałość, dane techniczne, konstrukcja), 
e) parametrów bezpieczeństwa użytkowania, 
f) standardów emisyjnych, 
oraz pod warunkiem  udowodnienia przez wykonawcę zgodnie z art. 101 ust. 5 lub 6 
ustawy Pzp. 
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9. W przypadku zastosowania materiałów, urządzeń, wyrobów lub rozwiązań równoważnych 
w rozumieniu art. 99 ust. 5 lub art. 101 ust. 4 ustawy Pzp, Wykonawca zobowiązany jest 
do ich wskazania w ofercie oraz do złożenia wraz z ofertą kart technicznych lub innych 
dokumentów potwierdzających, że oferowana oferta/rozwiązania równoważne spełniają 
wymagania Zamawiającego opisane w przedmiocie zamówienia. Jeżeli Wykonawca nie 
złoży ww. dokumentów lub złożone dokumenty będą niekompletne (nie potwierdzając w 
ten sposób równoważności oferty w zakresie opisanym w opisie przedmiotu zamówienia, 
Zamawiający nie będzie wzywał do ich złożenia/uzupełnienia). 
 

10. W przypadku wymagania w dokumentacji projektowej i STWiORB etykiet lub certyfikatów, 
Zamawiający akceptuje wszystkie etykiety potwierdzające, że dane roboty budowlane, 
dostawy lub usługi spełniają równoważne wymagania określonej przez zamawiającego 
etykiety oraz certyfikaty wydane przez równoważne jednostki oceniające zgodność. 
 

11. Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego zobowiązany jest do okazania w stosunku 
do wskazanych materiałów znaków bezpieczeństwa, deklaracji zgodności lub aprobaty 
technicznej lub certyfikatu zgodności z Polską Normą przenoszącą normy europejskie lub 
normą państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszącą tę 
normę lub Polską Normą w przypadku braku Polskiej Normy przenoszącej europejskie. 
 

12. Ilekroć w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, dokumentacji projektowej 
mowa jest o polskich normach, należy przez to rozumieć polskie normy przenoszące 
normy europejskie lub normy innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego lub inne normy lub dokumenty, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp. 
 

13. Materiały i urządzenia użyte do wykonania umowy powinny odpowiadać, co do jakości 
wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie określonych 
w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. nr 682), 
ustawie z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (t.j Dz. U. z 2021r., poz. nr 
1213) oraz wymogom specyfikacji technicznych, wykonania i odbioru robót i SWZ. 
 

14. Wykonawca przed wbudowaniem materiałów przedłoży ich wzory, karty techniczne, 
aprobaty lub certyfikaty do akceptacji inspektorowi nadzoru potwierdzającej zgodność 
parametrów technicznych z dokumentacją projektową. 

 
15. Rozliczenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia nastąpi zgodnie z 

projektowanymi postanowieniami umowy. Obowiązującą formą wynagrodzenia za 
wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia będzie wynagrodzenie 
ryczałtowe. 

 
16. Wykonawca jest obowiązany udzielić gwarancji na przedmiot zamówienia (wykonane 

roboty budowlane,  zamontowane materiały i  urządzenia oraz dostarczone 
wyposażenie) na nie mniej niż 48 miesięcy licząc od daty odbioru końcowego. 
 

17. Okres rękojmi na przedmiot zamówienia (wykonane roboty budowlane,  zamontowane 
materiały i  urządzenia oraz dostarczone wyposażenie) wynosi 60 miesięcy. 

 

18. Ubezpieczenie: Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania ubezpieczenia od 

odpowiedzialności cywilnej (OC) zgodnie z warunkami określonymi w § 11 

projektowanych postanowieniach umowy stanowiącymi załącznik nr 4 do SWZ. 
 

19.  Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę:  
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Celem wykonania obowiązków określonych w art. 95 ustawy Pzp Zamawiający wymaga, 
aby w ramach realizacji umowy czynności bezpośrednio związane z przedmiotem 
umowy, tj.: 
- wykonywanie prac fizycznych przy realizacji robót budowlanych, operatorzy sprzętu i 
prace fizyczne instalacyjno – montażowe objęte zakresem zamówienia (nie dotyczy 
kierowników budowy i kierowników robót) 
były wykonywane przez osoby zatrudnione na umowę o pracę w sposób określony w art. 
22 § 1 ustawy z 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 
1465) niezależnie od tego, czy prace te będzie wykonywał Wykonawca, podwykonawca 
lub dalszy podwykonawca. Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy prace te będą 
wykonywane samodzielnie i osobiście przez osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą w postaci tzw. samozatrudnienia jako podwykonawcy, urzędujących 
członków organów zarządzających lub nadzorczych Wykonawcy, wspólników spółki 
jawnej lub partnerskiej. 
 
Wymagania dotyczące sposobu dokumentowania zatrudnienia osób na umowę o pracę, 
uprawnienia kontrolne Zamawiającego oraz sankcje z tytułu braku zatrudniania osób na 
umowę o pracę zostały szczegółowo określone w projektowanych postanowieniach 
umownych stanowiących załącznik nr 4 do SWZ. 
 

20. Dostępność dla osób niepełnosprawnych: 
Projektowany budynek jest w całości dostępny dla osób niepełnosprawnych - zapewniono 
dojazd z poziomu terenu i dostęp na wszystkie kondygnacje użytkowe. 
Budynek został wyposażony w windę dostosowaną dla osób poruszających się na wózku. 
Na parterze w zakresie pomieszczeń sanitarnych przewidziano toalety dla osób ze 
szczególnymi potrzebami. 
W zakresie zagospodarowania projektuje się 1 miejsce dla użytkowników karty 
parkingowej. 

 
13. Nazwa/y i kod/y Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 

45450000-6 Roboty budowlane wykończeniowe, pozostałe 
45440000-3 Roboty malarskie i szklarskie 
45442110-1 Malowanie budynków 
45443000-4 Roboty elewacyjne 
45430000-0 Pokrywanie podłóg i ścian 
45420000-7 Roboty w zakresie zakładania stolarki budowlanej oraz roboty ciesielskie 
45410000-4 Tynkowanie 
45300000-0 Roboty instalacyjne w budynkach 
45343000-3 Roboty instalacyjne przeciwpożarowe 
45332000-3 Roboty instalacyjne wodne i kanalizacyjne 
45331200-8 Instalowanie urządzeń wentylacyjnych i klimatyzacyjnych 
45331100-7 Instalowanie centralnego ogrzewania 
45320000-6 Roboty izolacyjne 
45310000-3 Roboty instalacyjne elektryczne 
45316000-5 Instalowanie systemów oświetleniowych i sygnalizacyjnych 
45316100-6 Instalowanie urządzeń oświetlenia zewnętrznego 
45315600-4 Instalacje niskiego napięcia 
45214000-0 Roboty budowlane w zakresie budowy obiektów budowlanych związanych z 
edukacją i badaniami 
45214200-2 Roboty budowlane w zakresie budowy obiektów budowlanych związanych 
ze szkolnictwem 
45100000-8 Przygotowanie terenu pod budowę 
45113000-2 Roboty na placu budowy 
45112500-0 Usuwanie gleby 
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45111291-4 Roboty w zakresie zagospodarowania terenu. 

 

 
ROZDZIAŁ IV. 

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 
 
Termin wykonania przedmiotu zamówienia: do 18 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
 
 

ROZDZIAŁ V. 
PODSTAWY WYKLUCZENIA ORAZ WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

 
1. O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy: 
 
➢ nie podlegają wykluczeniu; 
➢ spełniają warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego w ogłoszeniu 

o zamówieniu oraz w ust. 3 niniejszego rozdziału SWZ. 
 
2. Podstawy wykluczenia: 

 
2.1. Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę w przypadkach, o których 

mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1-6 ustawy (obligatoryjne przesłanki wykluczenia). 
 

2.2. Zamawiający nie przewiduje fakultatywnych podstaw wykluczenia zawartych w art. 
109 ust. 1 ustawy. 
 

2.3. Ponadto z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę w 
przypadkach, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 
Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2024 r. poz. 
507). 
Do Wykonawcy podlegającego wykluczeniu w tym zakresie, stosuje się art. 7 ust. 3 
wspomnianej ustawy. 

 
3. Warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego zgodnie z art. 

112 ust. 2 ustawy.  
 
1) Zdolności do występowania w obrocie gospodarczym:  

Zamawiający nie formułuje warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie;  
 

2) Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 
wynika to z odrębnych przepisów: 
Zamawiający nie formułuje warunku udziału w postępowaniu w tym zakresie;  
 

3) Sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 
Wykonawca musi wykazać, iż posiada środki finansowe lub zdolność kredytową, 
w wysokości nie mniejszej niż 4 000 000,00 zł (słownie: cztery miliony złotych). 
 
UWAGA: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia, spełnianie warunku dotyczącego środków finansowych lub zdolności 
kredytowej, Wykonawcy wykazują łącznie - Zamawiający nie formułuje w tym zakresie 
szczególnego sposobu spełnienia warunku o którym mowa w art. 117 ust. 1 ustawy. 
 
UWAGA: W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania 
warunków udziału, waluty innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany 
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będzie średni kurs NBP na dzień zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych na portalu internetowym Urzędu Zamówień Publicznych.  
 

4) Zdolności technicznej lub zawodowej: 
a) Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich 7 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 
tym okresie, wykonał należycie co najmniej 1 robotę budowlaną, która polegała 
na budowie lub przebudowie budynku o kubaturze min. 6 000,00 m3 i min. 2 
kondygnacjach nadziemnych oraz miła wartości min. 5 000 000,00 zł brutto 
(słownie: pięć milionów złotych 00/100). 
 
Pojęcia „budowa”, „przebudowa”, oraz „budynek” należy rozumieć zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 682 ze zm.). 

 
UWAGA: W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania 
warunków udziału, waluty innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany 
będzie średni kurs NBP na dzień zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w 
Biuletynie Zamówień Publicznych na portalu internetowym Urzędu Zamówień 
Publicznych. 

 
b) Wykonawca musi wykazać dysponowanie (dysponuje lub będzie dysponował) osobą 

lub osobami niezbędnymi do wykonania niniejszego zamówienia tj.: posiadającymi 
prawo do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie tj.: 

 

− uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno – budowlanej, 

− uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych; 

− uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych i 
elektroenergetycznych. 

 
Zamawiający dopuszcza łączenie w/w funkcji. 
 
Wskazane powyżej uprawnienia budowlane muszą być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682 ze zm.) oraz 
Rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29.04.2019 r. w sprawie 
przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 831) lub odpowiadającym im ważnym 
uprawnieniom budowlanym, wydanym na podstawie uprzednio obowiązujących 
przepisów prawa lub odpowiednich przepisów obowiązujących na terenie kraju, z 
którego pochodzi dana osoba, które w zakresie objętym zamówieniem pozwalać będą 
na pełnienie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w ww. specjalności.  

 
4. Wykaz podmiotowych środków dowodowych: 
 

Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania 
spełniania warunków udziału w postępowaniu (określonych przez Zamawiającego 
w ust. 3 niniejszego rozdziału SWZ) na podstawie art. 274 ust. 1 ustawy zostanie 
wezwany w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania do złożenia 
następujących podmiotowych środków dowodowych (aktualnych na dzień ich 
złożenia): 
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w celu wykazania spełniania warunku z Rozdziału V ust. 3 pkt 3: 
 

➢ informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej 
złożeniem, 

 
w celu wykazania spełniania warunku z Rozdziału V ust. 3 pkt 4 lit a: 

 
➢ wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 

7 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z 
podaniem ich wartości, rodzaju, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na 
rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym 
dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone 
przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli 
wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów - inne odpowiednie dokumenty. 

 
w celu wykazania spełniania warunku z Rozdziału V ust. 3 pkt 4 lit b: 

 
➢ wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia 

publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług,  
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich uprawnień 
oraz doświadczenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a 
także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie 
do dysponowania tymi osobami. 

 
 

ROZDZIAŁ VI.   
INFORMACJA NA TEMAT WSPÓLNEGO UBIEGANIA SIĘ WYKONAWCÓW 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 
 
 
1. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. 
 
2. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, ustanawiają 

pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego 
– nie dotyczy spółki cywilnej, o ile upoważnienie/pełnomocnictwo do występowania w 
imieniu tej spółki wynika z dołączonej do oferty umowy spółki bądź wszyscy wspólnicy 
podpiszą ofertę. 

 
3. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, zobowiązani się złożyć 

wraz z ofertą stosowne pełnomocnictwo – zgodnie z ust. 3.2. rozdz. XI SWZ – nie 
dotyczy spółki cywilnej, o ile upoważnienie/pełnomocnictwo do występowania w imieniu 
tej spółki wynika z dołączonej do oferty umowy spółki bądź wszyscy wspólnicy podpiszą 
ofertę. 
 

 Uwaga:  
 Pełnomocnictwo, o którym mowa powyżej może wynikać albo z dokumentu pod taką 

samą nazwą albo z umowy Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia. 
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4. Oferta musi być podpisana w taki sposób, by prawnie zobowiązywała wszystkich 
Wykonawców występujących wspólnie (przez każdego z Wykonawców lub 
upoważnionego pełnomocnika). 

 
5. W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienie przez Wykonawców 

oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ustawy (ust. 3.1. rozdziału XI SWZ) składa 
każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Oświadczenia te 
potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w którym 
Wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia wykazuje spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu, oraz brak podstaw wykluczenia - 
każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia nie może 
podlegać wykluczeniu z postępowania w oparciu o wskazane w SWZ podstawy 
wykluczenia. 

 
6. Wszelka korespondencja prowadzona będzie wyłącznie z podmiotem występującym jako 

pełnomocnik Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 
 
7. Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności 

gospodarczej lub zawodowej (o ile został sformułowany), o którym mowa w art.112 
ust. 2 pkt 2 ustawy Pzp, zostanie spełniony, jeżeli co najmniej jeden z 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada 
uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej 
i zrealizuje roboty budowlane do których realizacji te uprawnienia są wymagane. 

8. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych 
lub doświadczenia (o ile zostały sformułowane) wykonawcy wspólnie ubiegający 
się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, 
którzy wykonają roboty budowlane, do realizacji których te zdolności są 
wymagane. 

9. W przypadku, o którym mowa w ust. 7 i 8 niniejszego rozdziału wykonawcy 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, dołączają odpowiednio do oferty 
oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane/usługi/dostawy wykonają 
poszczególni wykonawcy. 

 
 

ROZDZIAŁ VII. 
INFORMACJE O WYMAGANIACH TECHNICZNYCH I ORGANIZACYJNYCH 

SPORZĄDZANIA, WYSYŁANIA I ODBIERANIA KORESPONDENCJI ELEKTRONICZNEJ 
 
1) Informacje ogólne: 

1) W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego komunikacja między 
Zamawiającym a wykonawcami odbywa się przy użyciu platformy zakupowej, która 
jest dostępna pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/zsrzarnowiec  

2) Zamawiający wyznacza następujące osoby do kontaktu z Wykonawcami: 

Pani Renata Kucypera tel. 32 644 90 80 
Pan Jarosław Felczuk, tel. 666 023 116 
e-mail: zamowienia.zarnowiec@poczta.fm  

3) Zamawiający w zakresie pytań technicznych związanych z działaniem systemu prosi 
o kontakt z Centrum Wsparcia Klienta platformazakupowa.pl pod numer 22 101 02 
02, cwk@platformazakupowa.pl.  

2) Wymagania techniczne i organizacyjne opisane zostały w Regulaminie 
platformazakupowa.pl, który jest dostępny pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/strona/regulamin 

3) Występuje limit objętości plików lub spakowanych folderów w zakresie całej oferty lub 

https://platformazakupowa.pl/pn/zsrzarnowiec
mailto:zamowienia.zarnowiec@poczta.fm
mailto:cwk@platformazakupowa.pl
https://platformazakupowa.pl/strona/regulamin
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wniosku do ilości 10 plików lub spakowanych folderów (pliki można spakować 
zgodnie z ust. 6 przy maksymalnej wielkości 150 MB. 

4) Przy dużych plikach kluczowe jest łącze internetowe i dostępna przepustowość łącza 
po stronie serwera platformazakupowa.pl oraz użytkownika. 

5) Składając ofertę zaleca się zaplanowanie złożenia jej z wyprzedzeniem minimum 
24h, aby zdążyć w terminie przewidzianym na jej złożenie w przypadku siły wyższej, 
jak np. awaria platformazakupowa.pl, awaria Internetu, problemy techniczne 
związane z brakiem np. aktualnej przeglądarki, itp. 

6) W przypadku większych plików zalecamy skorzystać z instrukcji pakowania plików 
dzieląc je na mniejsze paczki po np. 150 MB każda (link do instrukcji: 
https://docs.google.com/document/d/1SeGipoISZzhgZ-dXiyupE6M11fAFcqE-
iUTMFwSL5UQ/edit#heading=h.6jynaot9cbnq ). 

7) Za datę przekazania oferty lub wniosków przyjmuje się datę ich przekazania w 
systemie poprzez kliknięcie przycisku Złóż ofertę w drugim kroku i wyświetlaniu 
komunikatu, że oferta została złożona. 

8) Czas wyświetlany na platformazakupowa.pl synchronizuje się automatycznie z 
serwerem Głównego Urzędu Miar1. 

 
2. Złożenie oferty w postępowaniu: 

1) Zaleca się, aby przed rozpoczęciem wypełniania Formularzu składania oferty lub 
wniosku wykonawca zalogował się do systemu, a jeżeli nie posiada konta, założył 
bezpłatne konto. W przeciwnym wypadku wykonawca będzie miał ograniczone 
funkcjonalności, np. brak widoku wiadomości prywatnych od zamawiającego w 
systemie lub wycofania oferty lub wniosku bez kontaktu z Centrum Wsparcia Klienta. 

2) Wykonawca składa ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 
za pośrednictwem Formularzu składania oferty lub wniosku dostępnego na 
platformazakupowa.pl w konkretnym postępowaniu w sprawie udzielenia 
zamówienia publicznego. 

3) Wszelkie informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z 
dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji2, które wykonawca 
zastrzeże jako tajemnicę przedsiębiorstwa, powinny zostać załączone w osobnym 
miejscu w kroku 1 składania oferty przeznaczonym na zamieszczenie tajemnicy 
przedsiębiorstwa. 

4) Zgodnie z § 4. ust 1. ROZPORZĄDZENIA PREZESA RADY MINISTRÓW z dnia 30 
grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz 
wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji 
elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie 
wymaga się, aby dokumenty zawierające informacje stanowiące tajemnicę 
przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o 
zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, wykonawca przekazał w wydzielonym i 
odpowiednio oznaczonym pliku. 

5) Do oferty lub wniosku należy dołączyć wszystkie wymagane w Ogłoszeniu oraz SWZ 
lub dokumenty  w postaci elektronicznej. 

6) Po wypełnieniu Formularzu składania oferty lub wniosku i załadowaniu wszystkich 
wymaganych załączników należy kliknąć przycisk Przejdź do podsumowania. 

7) Oferta, wniosek oraz przedmiotowe środki dowodowe (jeżeli były wymagane) 
składane elektronicznie muszą zostać podpisane elektronicznym kwalifikowanym 
podpisem w przypadku zamówień o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, 

 
1 Z serwerem tempus1.gum.gov.pl, szczegóły pod adresem https://www.gum.gov.pl/pl/redefinicja-si/redefinicja-
si/5462,Redefinicja-Miedzynarodowego-Ukladu-Jednostek-Miar-SI.html  
2 Przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne 
przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, które jako całość lub w szczególnym 
zestawieniu i zbiorze ich elementów nie są powszechnie znane osobom zwykle zajmującym się tym rodzajem 
informacji albo nie są łatwo dostępne dla takich osób, o ile uprawniony do korzystania z informacji lub 
rozporządzania nimi podjął, przy zachowaniu należytej staranności, działania w celu utrzymania ich w poufności. 

https://docs.google.com/document/d/1SeGipoISZzhgZ-dXiyupE6M11fAFcqE-iUTMFwSL5UQ/edit#heading=h.6jynaot9cbnq
https://docs.google.com/document/d/1SeGipoISZzhgZ-dXiyupE6M11fAFcqE-iUTMFwSL5UQ/edit#heading=h.6jynaot9cbnq
https://www.gum.gov.pl/pl/redefinicja-si/redefinicja-si/5462,Redefinicja-Miedzynarodowego-Ukladu-Jednostek-Miar-SI.html
https://www.gum.gov.pl/pl/redefinicja-si/redefinicja-si/5462,Redefinicja-Miedzynarodowego-Ukladu-Jednostek-Miar-SI.html
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w przypadku zamówień o wartości niższej od progów unijnych Oferta, wniosek oraz 
przedmiotowe środki dowodowe (jeżeli były wymagane) składane elektronicznie 
muszą zostać podpisane elektronicznym kwalifikowanym podpisem lub podpisem 
zaufanym lub podpisem osobistym. W procesie składania oferty, wniosku w tym 
przedmiotowych środków dowodowych na platformie, kwalifikowany podpis 
elektroniczny wykonawca powinien złożyć bezpośrednio na dokumencie przesłanym 
do systemu3 (opcja rekomendowana przez platformazakupowa.pl). 

8) W związku z różnymi opiniami nt. tego, czy podpis złożony na całej paczce 
dokumentów (skompresowanym pliku) jest zgodny z obowiązującym prawem, 
zalecamy stosowanie ścieżki opisanej w punkcie 9 i podpisanie każdego 
załączanego pliku osobno, w szczególności wskazanych w art. 63 ust. 1 oraz ust. 2 
Pzp, gdzie zaznaczono, iż oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust.1 sporządza się, pod rygorem 
nieważności, w postaci elektronicznej i opatruje się odpowiednio w odniesieniu do 
wartości postępowania kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym lub podpisem osobistym. 

9) Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert wycofać ofertę lub 
wniosek za pośrednictwem Formularza składania oferty lub wniosku. 

10) Z uwagi na to, że oferta lub wniosek wykonawcy są zaszyfrowane nie można ich 
edytować. Przez zmianę oferty lub wniosku rozumie się złożenie nowej oferty i 
wycofanie poprzedniej, jednak należy to zrobić przed upływem terminu zakończenia 
składania ofert w postępowaniu. 

11) Złożenie nowej oferty lub wniosku i wycofanie poprzedniej w postępowaniu w którym 
zamawiający dopuszcza złożenie tylko jednej oferty lub wniosku przed upływem 
terminu zakończenia składania ofert w postępowaniu powoduje wycofanie oferty 
poprzednio złożonej. 

12) Jeśli wykonawca składający ofertę lub wniosek jest zautoryzowany (zalogowany), to 
wycofanie oferty lub wniosku następuje od razu po złożeniu nowej oferty. 

13) Jeżeli oferta lub wniosek składana jest przez niezautoryzowanego wykonawcę 
(niezalogowany lub nieposiadający konta) to wycofanie oferty musi być przez niego 
potwierdzone: 
a) przez kliknięcie w link wysłany w wiadomości email, który musi być zgodny z 

adresem email podanym podczas pierwotnego składania oferty lub 
b) zalogowanie i kliknięcie w przycisk Potwierdź ofertę. 

14)  Potwierdzeniem wycofania oferty lub wniosku w przypadku ust. 2 pkt 13 lit a jest 
data potwierdzenie akcji przez kliknięcia w przycisk Wycofaj ofertę. 

15)  Wycofanie oferty lub wniosku możliwe jest do zakończeniu terminu składania ofert  
lub wniosków w postępowaniu. 

16)  Wycofanie złożonej oferty powoduje, że zamawiający nie będzie miał możliwości 
zapoznania się z nią po upływie terminu zakończenia składania ofert w 
postępowaniu. 

17) Wykonawca po upływie terminu składania ofert nie może dokonać zmiany złożonej 
oferty lub wniosku. 

18)  Wykonawca może złożyć ofertę lub wniosek po terminie składania ofert lub wniosku 
poprzez kliknięcie przycisku Odblokuj formularz. 

19)  Po złożeniu oferty lub wniosku wykonawca otrzymuje automatyczny komunikat 
dotyczący tego, że oferta została złożona po terminie. 

 
UWAGA! 
Ofertę składa się pod rygorem nieważności, zgodnie z wyborem Wykonawcy: 

1) w formie elektronicznej (oznacza to postać elektroniczną opatrzoną 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub 

 
3 Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie użycia środków komunikacji 
elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępniania i przechowywania 
dokumentów elektronicznych. 
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2) w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym 

 
- wyłącznie za pośrednictwem Formularzu składania oferty lub wniosku 
dostępnego na platformazakupowa.pl w przedmiotowym postępowaniu w sprawie 
udzielenia zamówienia publicznego. 

 
3. Oferty, oświadczenia, o których mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, podmiotowe środki 

dowodowe, w tym oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy, oraz 
zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w art. 118 ust. 3 
ustawy, zwane dalej „zobowiązaniem podmiotu udostępniającego zasoby”, 
przedmiotowe środki dowodowe, pełnomocnictwo, sporządza się w postaci 
elektronicznej, w formatach danych określonych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 346, 568, 695, 1517 i 2320), 
z zastrzeżeniem formatów, o których mowa w art. 66 ust. 1 ustawy, z uwzględnieniem 
rodzaju przekazywanych danych. 

 
4. Informacje, oświadczenia lub dokumenty, inne niż określone w ust. 3 niniejszego 

rozdziału SWZ, przekazywane w postępowaniu o udzielenie zamówienia, sporządza się 
w postaci elektronicznej, w formatach danych określonych w przepisach wydanych na 
podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne lub jako tekst wpisany bezpośrednio do 
wiadomości przekazywanej przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, wskazanych 
przez Zamawiającego w niniejszej SWZ. 

 
5. Podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub 

oświadczenia, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na 
język polski. 

 
6. W przypadku gdy podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe, inne 

dokumenty, lub dokumenty potwierdzające umocowanie do reprezentowania 
odpowiednio Wykonawcy, Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego, podmiotu udostępniającego zasoby na zasadach określonych 
w art. 118 ustawy lub podwykonawcy niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby 
na takich zasadach, zwane dalej „dokumentami potwierdzającymi umocowanie do 
reprezentowania”, zostały wystawione przez upoważnione podmioty inne niż 
Wykonawca, Wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, podmiot 
udostępniający zasoby lub podwykonawca, zwane dalej „upoważnionymi podmiotami”, 
jako dokument elektroniczny, przekazuje się ten dokument. 

 
6.1. W przypadku gdy podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe, 

inne dokumenty, lub dokumenty potwierdzające umocowanie do reprezentowania, 
zostały wystawione przez upoważnione podmioty jako dokument w postaci 
papierowej, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym, poświadczające zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem 
w postaci papierowej. 

6.2. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci 
papierowej, o którym mowa w ust. 6.1. niniejszego rozdziału SWZ, dokonuje w 
przypadku: 
1) podmiotowych środków dowodowych oraz dokumentów potwierdzających 

umocowanie do reprezentowania – odpowiednio Wykonawca, Wykonawca 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający 
zasoby lub podwykonawca, w zakresie podmiotowych środków dowodowych lub 
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dokumentów potwierdzających umocowanie do reprezentowania, które każdego 
z nich dotyczą; 

2) przedmiotowych środków dowodowych – odpowiednio Wykonawca lub 
Wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia; 

3) innych dokumentów – odpowiednio Wykonawca lub Wykonawca wspólnie 
ubiegający się o udzielenie zamówienia, w zakresie dokumentów, które każdego 
z nich dotyczą. 

 
6.3. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci 

papierowej, o którym mowa w ust. 6.1. niniejszego rozdziału SWZ, może dokonać 
również notariusz. 

6.4. Przez cyfrowe odwzorowanie, o którym mowa wyżej, należy rozumieć dokument 
elektroniczny będący kopią elektroniczną treści zapisanej w postaci papierowej, 
umożliwiający zapoznanie się z tą treścią i jej zrozumienie, bez konieczności 
bezpośredniego dostępu do oryginału. 

 
7. Podmiotowe środki dowodowe, w tym oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 

ustawy, oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, przedmiotowe środki 
dowodowe, niewystawione przez upoważnione podmioty, oraz pełnomocnictwo 
przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

 
7.1. W przypadku gdy podmiotowe środki dowodowe, w tym oświadczenie, o którym 

mowa w art. 117 ust. 4 ustawy, oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego 
zasoby, przedmiotowe środki dowodowe, niewystawione przez upoważnione 
podmioty lub pełnomocnictwo, zostały sporządzone jako dokument w postaci 
papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe 
odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, poświadczającym 
zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. 

7.2. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci 
papierowej, o którym mowa w ust. 7.1. niniejszego rozdziału SWZ, dokonuje w 
przypadku: 

 
1) podmiotowych środków dowodowych – odpowiednio Wykonawca, Wykonawca 

wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający 
zasoby lub podwykonawca, w zakresie podmiotowych środków dowodowych, 
które każdego z nich dotyczą;  

2) przedmiotowego środka dowodowego,  oświadczenia, o którym mowa w art. 
117 ust. 4 ustawy, lub zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby – 
odpowiednio Wykonawca lub Wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie 
zamówienia;  

3) pełnomocnictwa – mocodawca. 
 

7.3. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci 
papierowej, o którym mowa w ust. 7.1. niniejszego rozdziału SWZ, może dokonać 
również notariusz. 

 
8. W przypadku przekazywania w postępowaniu dokumentu elektronicznego w formacie 

poddającym dane kompresji, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane 
dokumenty kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub 
podpisem osobistym, jest równoznaczne z opatrzeniem wszystkich dokumentów 
zawartych w tym pliku odpowiednio kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym lub podpisem osobistym. 
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9. Dokumenty elektroniczne w postępowaniu spełniają łącznie następujące wymagania: 
 

1) są utrwalone w sposób umożliwiający ich wielokrotne odczytanie, zapisanie i 
powielenie, a także przekazanie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej lub 
na informatycznym nośniku danych;  

2) umożliwiają prezentację treści w postaci elektronicznej, w szczególności przez 
wyświetlenie tej treści na monitorze ekranowym;  

3) umożliwiają prezentację treści w postaci papierowej, w szczególności za pomocą 
wydruku;  

4) zawierają dane w układzie niepozostawiającym wątpliwości co do treści i kontekstu 
zapisanych informacji. 

 
10. Zamawiający informuje, iż w przypadku przesłania przez Wykonawcę dokumentów 

elektronicznych skompresowanych (w tym oferta przetargowa), dopuszczone są jedynie 
formaty danych wskazanych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 
r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów 
publicznych  i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań 
dla systemów teleinformatycznych (Dz. U.  z 2017 r. poz. 2247). Powyższe oznacza, iż 
Zamawiający nie dopuszcza przesyłania dokumentów elektronicznych (w tym oferty) 
skompresowanych np. formatem .rar. 
 

11. Zgodnie z § 12 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w 
sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych 
dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub w konkursie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2452): 
„Środki komunikacji elektronicznej w postępowaniu lub konkursie służące do odbioru 
dokumentów elektronicznych zawierających oświadczenia, o których mowa w art. 125 
ust. 1 ustawy, podmiotowe środki dowodowe, w tym oświadczenie, o którym mowa w 
art. 117 ust. 4 ustawy, oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, 
przedmiotowe środki dowodowe, pełnomocnictwo, dokumenty, o których mowa w art. 
94 ust. 2 ustawy, oraz informacje, oświadczenia lub dokumenty, inne niż określone w § 
11 ust. 1, umożliwiają identyfikację podmiotów przekazujących te dokumenty 
elektroniczne oraz ustalenie dokładnego czasu i daty ich odbioru”. 

 
 

ROZDZIAŁ VIII. 
INFORMACJA O ŚRODKACH KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ, 

PRZY UZYCIU KTÓRYCH ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE KOMUNIKOWAŁ SIĘ Z 
WYKONAWCAMI 

 
1. Z zastrzeżeniem postanowień zawartych w rozdziale XI SWZ oraz w ust. 2, 3 i ust. 5 

niniejszego rozdziału SWZ, komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami może 
się odbywać wyłącznie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 
r. poz. 344), tj.: przy użyciu platformazakupowa.pl, która jest dostępna pod adresem  
https://platformazakupowa.pl/pn/zsrzarnowiec   tj.: formularza Wyślij wiadomość 
do Zamawiającego. 
 

2. Komunikacja poprzez Wyślij wiadomość do zamawiającego umożliwia dodanie do 
treści wysyłanej wiadomości plików lub spakowanego katalogu (załączników). 
Występuje limit objętości plików lub spakowanych folderów do ilości 10 plików lub 
spakowanych folderów przy maksymalnej sumarycznej wielkości 500 MB. 

 
3. W sytuacjach awaryjnych np. w przypadku niedziałania platformazakupowa.pl 
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Zamawiający może również komunikować się z wykonawcami za pomocą poczty 
elektronicznej na adres e-mail: zamowienia.zarnowiec@poczta.fm (nie dotyczy 
składania ofert) oraz adresy e-mail Wykonawców podane w formularzach ofertowych. 

 
4. Zamawiający lub Wykonawca przekazując oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz 

informacje przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 
18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną, mogą zażądać od drugiej 
strony niezwłocznego potwierdzenia ich otrzymania. 

 
5. Komunikacja ustna dopuszczalna jest wyłącznie w odniesieniu do informacji, które nie są 

istotne, w szczególności nie dotyczą ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów 
zamówienia, ofert, o ile jej treść jest udokumentowana (wymagana jest pisemna notatka 
z ustnej rozmowy). 

 
6. Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych musi być zgody z wymaganiami 

określonymi w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w 
sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych 
dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020 poz. 
2452) oraz rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 
r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub 
oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 poz. 2415). 

 
7. Niezwłocznie po otwarciu złożonych ofert, Zamawiający zamieści na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania informacje dotyczące: 
1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej 

działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania Wykonawców, których 
oferty zostały otwarte; 

2) cenach zawartych w ofertach. 
 
8. Informację o wyborze oferty najkorzystniejszej bądź o unieważnieniu postępowania 

Zamawiający zamieści również na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
 

ROZDZIAŁ IX 
OSOBY ZE STRONY ZAMAWIAJĄCEGO UPRAWNIONE DO KOMUNIKOWANIA SIĘ 

Z WYKONAWCAMI 
 

Zamawiający wyznacza następującą osobę do komunikowania się z Wykonawcami, w 
sprawach dotyczących niniejszego postępowania Pani Renata Kucypera lub Pan Jarosław 
Felczuk. 
 
 

ROZDZIAŁ X. 
INFORMACJE O SPOSOBIE KOMUNIKOWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z 

WYKONAWCAMI W INNY SPOSÓB NIŻ PRZY UZYCIU ŚRODKÓW KOMUNIKACJI 
ELEKTRONICZNEJ W PRZYPADKU ZAINSTNIENIA JEDNEJ Z SYTUACJI 

OKREŚLONYCH W ART. 65 UST. 1, ART. 66 I ART. 69. 
 
1. Zamawiający nie dopuszcza komunikowania się z Wykonawcami w inny sposób niż przy 

użyciu środków komunikacji elektronicznej z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Komunikacja ustna dopuszczalna jest wyłącznie w odniesieniu do informacji, które nie są 

istotne, w szczególności nie dotyczą ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów 

mailto:zamowienia.zarnowiec@poczta.fm


 27 

zamówienia, ofert, o ile jej treść jest udokumentowana (wymagana jest pisemna notatka 
z ustnej rozmowy). 

 
ROZDZIAŁ XI. 

OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY 
 

1. Ofertę należy sporządzić na formularzu oferty lub według takiego samego schematu, 
stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ. 
Ofertę należy złożyć pod rygorem nieważności w formie elektronicznej (w postaci 
elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w postaci 
elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 
 

2. Oferta wraz z załącznikami musi być złożona za pośrednictwem za pośrednictwem 
Formularzu składania oferty lub wniosku dostępnego na platformazakupowa.pl w 
konkretnym postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. 

 
 

3. Wraz z ofertą należy złożyć: 
 
3.1. Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, o niepodleganiu 

wykluczeniu z postępowania oraz spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu, w zakresie wskazanym w rozdziale V SWZ – zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do SWZ. Oświadczenia stanowią dowód potwierdzający brak 
podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu na 
dzień składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane przez 
Zamawiającego podmiotowe środki dowodowe, wskazane w SWZ. 
Oświadczenia składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (w 
postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym. Wykonawca w przypadku polegania na zdolnościach technicznych 
lub zawodowych podmiotów udostepniających zasoby przedstawia wraz z 
oświadczeniem, o którym mowa wyżej, także oświadczenie podmiotu 
udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego 
podmiotu oraz odpowiednio spełniania warunków udziału w postępowaniu, w 
zakresie, w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby (zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do SWZ). 
 

3.2. Pełnomocnictwo ustanowione do reprezentowania Wykonawcy/ów 
ubiegającego/cych się o udzielenie zamówienia publicznego. 
Pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W 
przypadku, gdy pełnomocnictwo zostało wystawione w postaci papierowej i opatrzone 
własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu, 
opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub 
podpisem osobistym, poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z 
dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia zgodności cyfrowego 
odwzorowania z pełnomocnictwem w postaci papierowej, może dokonać mocodawca 
(osoba/osoby wystawiające pełnomocnictwo) lub notariusz. 
 

3.3. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego Wykonawcy zasoby, do oddania do 
dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia lub 
inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując 
zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów (o ile 
Wykonawca korzysta ze zdolności innych podmiotów na zasadach określonych w art. 
118 ustawy). 
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Zobowiązanie lub inny podmiotowy środek dowodowy w opisywanym zakresie, 
przekazuje się w postaci elektronicznej, i opatruje kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W przypadku, gdy 
zobowiązanie (inny podmiotowy środek dowodowy) zostało wystawione w postaci 
papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe 
odwzorowanie tego dokumentu, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, poświadczającym zgodność cyfrowego 
odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia zgodności 
cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, może dokonać 
podmiot udostępniający zasoby lub notariusz. 
 

3.4. Oświadczenie, o którym mowa w Rozdziale VI ust. 9 SWZ (Zamawiający dopuszcza 
złożenie tego oświadczenia na Formularzu ofertowym), z którego wynika, które roboty 
budowlane/usługi/dostawy wykonają poszczególni wykonawcy – dotyczy tylko 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 
 

3.5. Dowód wniesienia wadium. 
 

3.5.1. W przypadku wniesienia wadium w postaci niepieniężnej, do oferty należy 
dołączyć (w wyodrębnionym pliku) elektroniczny dokument potwierdzający 
wniesienie wadium – zgodnie z ust. 6 Rozdziału XXII SWZ; 
 
W przypadku Wykonawców składających ofertę wspólną treść dokumentu 
wadialnego musi zapewniać możliwość zaspokojenia interesów Zamawiającego 
co oznacza, że uzyskanie zagwarantowanej zapłaty wadium musi obejmować 
wszystkie wskazane w ustawie przesłanki zatrzymania wadium, o których mowa 
w art. 98 ust. 6 ustawy, tj. działania lub zaniechania wszystkich Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia; 
 

3.5.2. W przypadku wniesienia wadium w postaci pieniężnej, zaleca się złożyć wraz 
z ofertą potwierdzenie nadania przelewu. 

 
4. Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Ofertę należy sporządzić zgodnie 

z wymaganiami SWZ. 
 

5. Oferta musi być sporządzona pod rygorem nieważności w formie elektronicznej (w 
postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) albo w 
postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, w 
języku polskim. 

 
5.1. Podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne 

dokumenty lub oświadczenia, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz 
z tłumaczeniem na język polski. 

5.2. Oferta musi być podpisana przez osobę/y upoważnioną/e do reprezentowania 
Wykonawcy. 

5.3. Upoważnienie (pełnomocnictwo) do podpisania oferty, do poświadczania 
dokumentów za zgodność z oryginałem należy dołączyć do oferty zgodnie z ust. 
3.2. niniejszego rozdziału SWZ, o ile nie wynika ono z dokumentów rejestrowych 
Wykonawcy, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i 
ogólnodostępnych baz danych. 

5.4. W przypadku, gdy w opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym ofercie lub oświadczeniu 
Wykonawcy, zostały naniesione zmiany, oferta/oświadczenie Wykonawcy 
muszą być ponownie podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, przez Wykonawcę lub osobę/y 
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upoważnioną/e do reprezentowania Wykonawcy/ów wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia publicznego. 

 
6. Protokół postępowania o udzielenie zamówienia wraz z załącznikami, w tym oferta 

Wykonawcy wraz z załącznikami, są jawne, z wyjątkiem informacji stanowiących 
tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji, jeżeli Wykonawca wraz z przekazaniem takich informacji zastrzegł, że nie 
mogą być one udostępniane oraz wykazał, że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę 
przedsiębiorstwa. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 222 
ust. 5 ustawy. 

 
6.1. W przypadku, gdy Wykonawca nie wykaże, że zastrzeżone informacje stanowią 

tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16.04.1993 
r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz.U. z 2022 r. poz. 1233) Zamawiający 
uzna zastrzeżenie tajemnicy za bezskuteczne, o czym poinformuje Wykonawcę. 

6.2. Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa powinny być zgrupowane 
i stanowić oddzielną część oferty - odrębny plik lub pliki elektroniczne. Plik (pliki) 
należy opatrzyć dopiskiem „tajemnica przedsiębiorstwa” lub innym (nazwa pliku 
powinna jednoznacznie wskazywać, iż dane w nim zawarte stanowią tajemnicę 
przedsiębiorstwa). 

6.3. Protokół postępowania wraz z załącznikami, w tym oferty wraz z załącznikami, 
udostępnia się na wniosek. 

 
 

ROZDZIAŁ XII. 
WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 

 
1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: 200 000,00 PLN. 
 
2. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert i utrzymywać 

nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o 
których mowa w niniejszym rozdziale SWZ. 

 
3. Formy wnoszenia wadium: wadium może być wniesione według wyboru Wykonawcy w 

jednej lub kilku następujących formach: 
 

1) pieniądzu; 
2) gwarancjach bankowych; 
3) gwarancjach ubezpieczeniowych; 
4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 299). 

 
4. Termin wnoszenia wadium upływa w terminie składania ofert. 
 
5. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacać przelewem na następujący rachunek 

bankowy: NBP o/Kraków 52 1010 1270 0058 5813 9120 0000. 
 

Uwaga: Wadium w tej formie uważa się za wniesione w sposób prawidłowy, gdy środki 
pieniężne wpłyną na konto Zamawiającego przed upływem terminu składnia ofert. 

 
6. Wadium wnoszone w postaci niepieniężnej należy złożyć wraz z ofertą poprzez 

Platformę Zakupową - w wydzielonym, odrębnym pliku. Należy przekazać oryginał 
gwarancji lub poręczenia w postaci elektronicznej. 
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Uwaga:  
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, treść 
dokumentu wadialnego musi zapewniać możliwość zaspokojenia interesów 
Zamawiającego co oznacza, że uzyskanie zagwarantowanej zapłaty wadium musi 
obejmować wszystkie wskazane w ustawie przesłanki zatrzymania wadium, o których 
mowa w art. 98 ust. 6 ustawy, tj. działania lub zaniechania wszystkich Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 

 
7. Zwrot wadium z urzędu: 

Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od 
dnia wystąpienia jednej z okoliczności wskazanych w art. 98 ust. 1 pkt 1-3 ustawy. 

 
8. Zwrot wadium na wniosek Wykonawcy: 

Zamawiający, niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia złożenia 
wniosku zwraca wadium Wykonawcy: 

 
1) który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert; 
2) którego oferta została odrzucona; 
3) po wyborze najkorzystniejszej oferty, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została 

wybrana jako najkorzystniejsza; 
4) po unieważnieniu postępowania, w przypadku gdy nie zostało rozstrzygnięte 

odwołanie na czynność unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia. 
 

Uwaga: 
Złożenie wniosku o zwrot wadium, powoduje rozwiązanie stosunku prawnego 
z Wykonawcą wraz z utratą przez niego prawa do korzystania ze środków ochrony 
prawnej, o których mowa w ustawie oraz rozdziale XXVI SWZ. 

 
9. Zatrzymanie wadium. 

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, a w przypadku wadium wniesionego 
w formie innej niż w pieniądzu, występuje odpowiednio do gwaranta lub poręczyciela z 
żądaniem zapłaty wadium, jeżeli: 

 
9.1. Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust. 2 lub art. 128 

ust. 1 ustawy, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków 
dowodowych lub przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających okoliczności, 
o których mowa w art. 57 lub art. 106 ust. 1, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 
ust. 1, innych dokumentów lub oświadczeń lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, 
o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy, co spowodowało brak możliwości wybrania 
oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej. 

 
9.2. Wykonawca, którego oferta została wybrana: 

1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach 
określonych w ofercie; 

2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
9.3. Zawarcie umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego stanie się niemożliwe 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
 
10. Jeżeli Wykonawca jest podmiotem niepodlegającym reżimowi prawa polskiego i 

właściwości sądów polskich, w treści gwarancji musi figurować zapis o poddaniu sporów 
wynikających z wadium prawu polskiemu i polskiemu sądownictwu. 
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ROZDZIAŁ XIII. 
TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 
1. Wykonawca związany będzie złożoną ofertą do dnia: 27.06.2024 r.  
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, 

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 
składania ofert. 

3. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu 
związania oferta określonego w SWZ, Zamawiający przed upływem terminu związania 
ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego 
terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni. 

4.  Przedłużenie terminu związania ofertą wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego 
oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą. 

 
 

ROZDZIAŁ XIV. 
INFORMACJA NA TEMAT PODWYKONAWCÓW 

 
1. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. 
 
2. Wykonawca, który zamierza wykonywać zamówienie przy udziale podwykonawcy/ów, 

musi wyraźnie w ofercie wskazać, jaką część (zakres zamówienia) wykonywać będzie w 
jego imieniu podwykonawca oraz podać nazwę ewentualnych podwykonawców, 
jeżeli są już znani. Należy w tym celu wypełnić odpowiedni punkt formularza oferty, 
stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ. W przypadku, gdy Wykonawca nie zamierza 
wykonywać zamówienia przy udziale podwykonawców, należy wpisać w formularzu „nie 
dotyczy” lub inne podobne sformułowanie. Jeżeli Wykonawca zostawi ten punkt 
niewypełniony (puste pole), Zamawiający uzna, iż zamówienie zostanie wykonane siłami 
własnymi tj. bez udziału podwykonawców. 

 
3. Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca 

podał nazwy, dane kontaktowe oraz przedstawicieli, podwykonawców zaangażowanych 
w wykonanie zamówienia (jeżeli są już znani). Wykonawca zobowiązany jest do 
zawiadomienia Zamawiającego o wszelkich zmianach w odniesieniu do informacji, o 
których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje 
wymagane informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie 
zamierza powierzyć realizację zamówienia. 

 
4. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 

Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy, w celu 
wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany 
wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca 
samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby 
Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. 

 
5. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy 

z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia. 
 
 

ROZDZIAŁ XV. 
 KORZYSTANIE Z ZASOBÓW INNYCH PODMIOTÓW W CELU POTWIERDZENIA 

SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
 
1. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, 

w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego 
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części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów 
udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim 
stosunków prawnych (dotyczy warunków udziału w postępowaniu określonych 
przez Zamawiającego w ust. 3 pkt 4 Rozdziału V SWZ). 

 
2. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających 
zasoby, jeśli podmioty te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te 
zdolności są wymagane. 

 
3. Wykonawca, który polega na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, składa, 

wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny 
podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, 
będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. 

 
4. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w ust. 3 niniejszego 

rozdziału SWZ, potwierdza, że stosunek łączący Wykonawcę z podmiotami 
udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa 
w szczególności: 
➢ zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby; 
➢ sposób i okres udostępnienia Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów 

podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia; 
➢ czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego 

wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących 
wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty 
budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą; 

 
5. Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające 

zasoby zdolności techniczne lub zawodowe, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę 
spełniania warunków udziału w postępowaniu, a także bada, czy nie zachodzą wobec 
tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem 
Wykonawcy. 
 

6. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego zasoby nie 
potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub 
zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, aby 
Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym 
podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału 
w postępowaniu. 

 
7. Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności  

podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on 
w danym zakresie na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby. 

 
 

ROZDZIAŁ XVI. 
PROCEDURA SANACYJNA - SAMOOCZYSZCZENIE 

 
1. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 

pkt 1,2 i 5  jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie następujące przesłanki: 
 

1) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, 
wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez 
zadośćuczynienie pieniężne; 
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2) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, 
wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi 
przez nie szkodami, aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami, w 
tym organami ścigania, lub zamawiającym; 

3) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla 
zapobiegania dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu 
postępowaniu, w szczególności: 
a) zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za 

nieprawidłowe postępowanie Wykonawcy, 
b) zreorganizował personel, 
c) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli, 
d) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania 

przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów, 
e) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań 

za nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów. 
 
2. Zamawiający ocenia, czy podjęte przez Wykonawcę czynności, o których mowa w ust. 1 

niniejszego rozdziału SWZ, są wystarczające do wykazania jego rzetelności, 
uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu Wykonawcy. Jeżeli podjęte przez 
Wykonawcę czynności, o których mowa w ust. 1 niniejszego rozdziału SWZ, nie są 
wystarczające do wykazania jego rzetelności, Zamawiający wykluczy Wykonawcę. 

 
 

ROZDZIAŁ XVII. 
INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH 

 
1. Zamawiający nie stawia wymogu złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków 

dowodowych. 
2. W przypadku zastosowania materiałów, urządzeń, wyrobów lub rozwiązań 

równoważnych, Wykonawca zobowiązany jest do ich wskazania w ofercie oraz do 
złożenia wraz z ofertą kart technicznych lub innych dokumentów potwierdzających, że 
oferowane rozwiązania równoważne spełniają wymagania Zamawiającego opisane w 
przedmiocie zamówienia. 
Jeżeli Wykonawca nie złoży ww. dokumentów lub złożone dokumenty będą 
niekompletne (nie potwierdzając w ten sposób równoważności oferty w zakresie 
opisanym w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie będzie wzywał do ich 
złożenia/uzupełnienia). 

 
 

ROZDZIAŁ XVIII. 
SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

 
Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/zsrzarnowiec  do dnia 29.05.2024  r. do godziny 10:00,00. 
 
 

ROZDZIAŁ XIX 
TERMIN OTWARCIA OFERT CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT 

 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.05.2024 r. o godzinie 10:30. 
2. Otwarcie nastąpi poprzez Platformę zakupową. 
3. Zamawiający nie przewiduje jawnego/publicznego otwarcia ofert. 
4. Najpóźniej przed otwarciem ofert, Zamawiający udostępni na Platformie zakupowej 

informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie niniejszego 
zamówienia (kwota brutto, wraz z podatkiem VAT). 

https://platformazakupowa.pl/pn/zsrzarnowiec
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5. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na Platformie zakupowej 
informacje o: 
1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej 

działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty 
zostały otwarte; 

2) cenach zawartych w ofertach. 
 
 

ROZDZIAŁ XX 
INFORMACJE O TRYBIE OCENY OFERT 

 
1. Zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy, w toku dokonywania oceny złożonych ofert 

Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych 
ofert oraz przedmiotowych środków dowodowych lub innych składanych dokumentów 
lub oświadczeń. 

 
2. Zamawiający poprawi w ofercie omyłki wskazane w art. 223 ust. 2 ustawy, niezwłocznie 

zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta zostanie poprawiona. 
 
3. W przypadku, o którym mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp, Zamawiający 

wyznacza wykonawcy odpowiedni termin na wyrażenie zgody na poprawienie omyłki lub 
zakwestionowanie jej poprawienia. Brak odpowiedzi w wyznaczonym terminie uznaje się 
za wyrażenie zgody na poprawienie omyłki. 

 
4. Zamawiający odrzuci złożoną ofertę, w przypadku wystąpienia przynajmniej jednej 

z okoliczności, o których mowa w art. 226 ust. 1 ustawy. 
 
5. W przypadku, gdy nie zostanie złożona żadna oferta niepodlegająca odrzuceniu, 

postępowanie zostanie unieważnione. Zamawiający unieważni postępowanie także w 
innych przypadkach, określonych w ustawie. 

 
6. Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do 

złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, 
podmiotowych środków dowodowych, aktualnych na dzień złożenia 
podmiotowych środków dowodowych, zgodnie z ust. 4 rozdz. V SWZ. 

 
7. Zamawiający przyzna zamówienie Wykonawcy, który złoży ofertę niepodlegającą 

odrzuceniu, i która zostanie najwyżej oceniona (uzyska największą liczbę punktów 
przyznanych według kryteriów wyboru oferty określonych w niniejszej SWZ). 
Zamawiający nie przewiduje prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert. 

 
8. Zamawiający powiadomi o wyniku postępowania przesyłając zawiadomienie wszystkim 

Wykonawcom, którzy złożyli oferty oraz poprzez zamieszczenie stosownej informacji na 
Platformie przetargowej. Zawiadomienie o rozstrzygnięciu postępowania będzie 
zawierało informacje, o których mowa w art. 253 ustawy. 

 
 

ROZDZIAŁ XXI. 
SPOSÓB OBLICZENIA CENY 

 
1. Podana cena ofertowa musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją 

zamówienia, wynikające z niniejszej SWZ, dokumentacji projektowej, specyfikacji 
technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych (PROJEKT 
ZAGOSPODAROWANIA TERENU, PROJEKT ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY, 
PROJEKT TECHNICZNY ARCHITEKTURA, PROJEKT TECHNICZNY BRANŻA 
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KONSTRUKCYJNA, PROJEKT TECHNICZNY BRANŻA SANITARNA, PROJEKT 
TECHNICZNY INSTALACJE ELEKTRYCZNE, PROJEKT TECHNICZNY BRANŻA 
DROGOWA, PROJEKT WYKONAWCZY BRANŻA KONSTRUKCYJNA, PROJEKT 
WYKONAWCZY BRANŻA DROGOWA, PROJEKT WYKONAWCZY BRANŻA 
ELEKTRYCZNA, PROJEKT WYKONAWCZY BRANŻA SANITARNA, PROJEKT 
TECHNOLOGII PRZEBUDOWY ZAPLECZA GASTRONOMII wraz z ZETAWIENIEM 
WYPOSAŻENIA, SPECYFIKACJA TECZHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT 
BUDOWLANYCH) oraz załączonych przedmiaru robót (pełniących wyłącznie funkcję 
pomocniczą) – cena ryczałtowa. Cena ta będzie stała i nie może się zmienić, za 
wyjątkiem przypadków opisanych we wzorze umowy. 

2. Cenę oferty należy podać  na formularzu oferty, zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ w 
następujący sposób: łącznie z należnym podatkiem VAT – cena brutto. 

3. Cena brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu 
zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ oraz 
dokumentacją techniczną, w szczególności koszty związane z: 
1) wykonaniem wszelkich robót budowlanych i instalacyjnych, 
2) dostawą urządzeń i materiałów,  
3) urządzeniem i zabezpieczeniem placu budowy,  
4) dokonaniem wymaganych pomiarów i sprawdzeń, 
5) czynnościami nadzoru, 
6) czynnościami związanymi z zapewnieniem ochrony własności publicznej i prywatnej 

oraz ochroną i utrzymaniem terenu budowy, 
7) naprawą lub wymianą uszkodzonego w trakcie prowadzenia prac mienia, 
8) uporządkowaniem terenu robót i zaplecza; 
9) przygotowaniem i dostarczeniem wymaganych dokumentów. 

4. Cena ofertowa musi być podana w złotych polskich, cyfrowo (do drugiego miejsca po 
przecinku). 

5. Wykonawca, składając ofertę (na formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 1 do 
SWZ) informuje Zamawiającego, że wybór jego oferty będzie prowadził do powstania u 
Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując: 
- nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będą prowadziły 

do powstania obowiązku podatkowego; 
- wartość towaru lub usługi objętego obowiązkiem podatkowym Zamawiającego, bez 

kwoty podatku; 
- stawkę podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą Wykonawcy, będzie 

miała zastosowanie. 
 
 

ROZDZIAŁ XXII. 
OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I 

SPOSOBU OCENY OFERT 
 
1. Przy wyborze oferty najkorzystniejszej, Zamawiający będzie się kierował 

następującymi kryteriami i ich znaczeniem: 
 

a) Cena ofertowa –  95 pkt 
b) Okres gwarancji na przedmiot zamówienia - 5 pkt. 

 
2. Każdy z Wykonawców w ww. kryteriach otrzyma odpowiednią ilość punktów, wyliczoną 

w następujący sposób: 
 
ad. a)  cena ofertowa  IPc  -   maksymalnie 95 pkt - wg następującego wzoru: 
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CN 
IPc =   -----   x  Zc 

CB 
 
gdzie poszczególne litery oznaczają: 
IPc – liczba punktów w kryterium „cena ofertowa”, 
CN – cena ofertowa najniższa spośród wszystkich rozpatrywanych i nieodrzuconych ofert, 
CB – cena ofertowa oferty badanej (przeliczanej), 
Zc – znaczenie (waga) kryterium „cena ofertowa” wyrażone w punktach – 95 pkt. 
 
Uwaga: Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u Zamawiającego 
obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, Zamawiający 
w celu oceny takiej oferty doliczy do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, 
który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami 
Uwaga: przy obliczaniu punktów, Zamawiający zastosuje zaokrąglenie do dwóch miejsc po 
przecinku według zasady, że trzecia cyfra po przecinku od 5 w górę powoduje zaokrąglenie 
drugiej cyfry po przecinku w górę o 1. Jeśli trzecia cyfra po przecinku jest mniejsza niż 5, 
to druga cyfra po przecinku nie ulega zmianie. 
 
 
UZASADNIENIE ZASTOSOWANIE WAGI KRYTERIUM CENA PRZEKRACZAJĄCEJ 
60%: 
Wymagania jakościowe, o których mowa w art. 246 ust. 2 ustawy Pzp, zostały określone 
w opisie przedmiotu zamówienia, czyli w dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej 
wykonania i odbioru robót. Dokumenty te wskazują parametry wszystkich materiałów i 
urządzeń, które będą musiały być użyte do realizacji przedmiotu zamówienia, jak również 
zasady wiedzy technicznej wymagane do wykonania robót. Uwzględniają także wszystkie 
elementy, które mają wpływ na koszty związane z eksploatacją oraz utylizacją przedmiotu 
zamówienia. Dokumenty opisujące przedmiot zamówienia są na tyle precyzyjne, że bez 
względu na fakt, kto będzie wykonawcą przedmiotu zamówienia jedyną różnicą będą 
zaoferowane ceny (tzn. przedmiot zamówienia jest zestandaryzowany, niezależnie od tego, 
który z wykonawców go wykona). 
W związku z powyższym Zamawiający jest uprawniony do zastosowania ceny jako jednego 
z kryteriów wyboru oferty o wadze przekraczającej 60 %/pkt. 
 
 
ad. b) Okres gwarancji na przedmiot zamówienia (IPg) – 5 pkt - wg następującej zasady: 
  
0 pkt – za zaproponowanie w ofercie 48 miesięcy gwarancji na przedmiot zamówienia 
 
2,5 pkt – za zaproponowanie w ofercie 60 miesięcy gwarancji na przedmiot 
zamówienia 
 
5 pkt – za zaproponowanie w ofercie 72 miesięcy gwarancji na przedmiot zamówienia. 
 
Zamawiający przyzna punkty w tym kryterium w oparciu o informacje podane w Formularzu 
oferty (Załącznik nr 1 do SWZ). 
Zaoferowanie okresu gwarancji dłuższego niż 72 miesiące nie będzie dodatkowo 
punktowane. W takiej sytuacji Wykonawca otrzyma 5 punktów. W przypadku gdy 
Wykonawca zadeklaruje okres gwarancji krótszy niż 48 miesięcy - oferta Wykonawcy 
zostanie odrzucona jako niezgodna z SWZ. W przypadku, gdy Wykonawca nie wskaże w 
Formularzu oferty ilości miesięcy gwarancji na przedmiot zamówienia – Zamawiający 
przyjmie minimalną ilość 48 miesięcy. 
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3. Jeżeli nie można wybrać najkorzystniejszej oferty z uwagi na to, że dwie lub więcej 
ofert przedstawia taki sam bilans ceny lub kosztu i innych kryteriów oceny ofert, 
zamawiający wybiera spośród tych ofert ofertę, która otrzymała najwyższą ocenę w 
kryterium o najwyższej wadze. 

 
4. Jeżeli oferty otrzymały taką samą ocenę w kryterium o najwyższej wadze, zamawiający 

wybiera ofertę z najniższą ceną lub najniższym kosztem. 
 
5. Jeżeli nie można dokonać wyboru oferty w sposób, o którym mowa w ust. 4, 

zamawiający wzywa wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie 
określonym przez zamawiającego ofert dodatkowych zawierających nową cenę lub 
koszt. 

 
6. Za ofertę najkorzystniejszą będzie uznana oferta, która przy uwzględnieniu 

powyższych kryteriów i ich wag otrzyma najwyższą punktację. 
 
7. W ramach wszystkich wskazanych i opisanych kryteriów, Wykonawca otrzyma łączną 

(końcową) ilość punktów wyliczoną w następujący sposób: 
 
 

KIP = IPc + IPg  
 
gdzie poszczególne symbole oznaczają: 
 
KIP – końcowa ilość punktów, 
IPc – ilość punktów uzyskanych w kryterium: cena ofertowa, 
IPg –  ilość punktów uzyskanych w kryterium: okres gwarancji na przedmiot zamówienia.  
 
 

ROZDZIAŁ XXIII 
INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO 

WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 
PUBLICZNEGO 

 
1. Umowa w sprawie zamówienia publicznego może zostać zawarta wyłącznie z 

Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, po upływie 
terminów określonych w art. 308 ust. 2 ustawy. 

 
2. W przypadku wniesienia odwołania, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w 

ustawie, Zamawiający nie może zawrzeć umowy do czasu ogłoszenia przez Krajową 
Izbę Odwoławczą (zwanej dalej KIO lub Izbą) wyroku lub postanowienia kończącego 
postępowanie odwoławcze. 

 
3. Po wyborze najkorzystniejszej oferty, w celu zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego, Wykonawca zobowiązany będzie: 
1) Wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy zgodnie z warunkami 

określonymi w projektowanych postanowieniach umownych – załącznik nr 4 do 
SWZ; 

2) Złożyć dokument pełnomocnictwa dla osoby zawierającej umowę w imieniu 
Wykonawcy, o ile upoważnienie do reprezentowania Wykonawcy nie wynika 
z dokumentów rejestrowych Wykonawcy, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za 
pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, lub dokument 
pełnomocnictwa nie został wcześniej złożony w trakcie postępowania o udzielenie 
zamówienia, 
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3) Złożyć kosztorys wskazujący sposób wyliczenia ceny ofertowej z podziałem na 
branże i zakres rzeczowy zamówienia, tj.: Zagospodarowanie terenu, Konstrukcja, 
Architektura, Instalacje sanitarne wewnętrzne, Instalacje sanitarne zewnętrzne, 
Instalacje elektryczne, wyposażenie kuchni. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
wezwania do ponownego złożenia kosztorysu ofertowego, a co za tym idzie do 
opóźnienia podpisania umowy z winy Wykonawcy w przypadku, gdy poszczególne 
ceny jednostkowe będą zdecydowanie odbiegały od cen rynkowych; 

4) W przypadku dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej przez 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia należy przedłożyć 
umowę regulującą współpracę tych podmiotów (np. umowa konsorcjum, umowa 
spółki cywilnej). 

4. Osobą uprawnioną ze strony Zamawiającego do ustalania szczegółów związanych 
z podpisaniem umowy po wyborze najkorzystniejszej oferty będzie Pani Renata 
Kucypera. 
 
 

ROZDZIAŁ XXIV. 
WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 

 
1. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana (uznana za najkorzystniejszą), 

zobowiązany jest przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, do 
wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w wysokości 5 % ceny 
całkowitej podanej w ofercie. 

2. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy. 

3. Zabezpieczenie może być wnoszone, według wyboru Wykonawcy, w jednej lub kilku 
następujących formach: 
1) pieniądzu; 
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym; 
3) gwarancjach bankowych; 
4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości. 

4. Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie zabezpieczenia w formach, o których 
mowa w art. 450 ust. 2 ustawy. 

5. W przypadku zabezpieczenia należytego wykonania umowy wnoszonego w pieniądzu, 
należy je wpłacić przelewem na konto: 39 8277 0002 0010 0000 0030 0020. W 
przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca może wyrazić zgodę na 
zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia. 

6. Zamawiający zwróci zabezpieczenie należytego wykonania umowy w terminie i na 
warunkach określonych w ustawie oraz w projektowanych postanowieniach umowy w 
sprawie zamówienia, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (załącznik nr 4 do 
SWZ). 

 
 

ROZDZIAŁ XXV.   
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY 
 
1. Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 

wprowadzone do treści tej umowy, zawiera załącznik nr 4 do SWZ. 
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1.1. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy (tzw. 
zmiany kontraktowe w oparciu o art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy) w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, zgodnie z warunkami zawartymi 
w załączniku nr 4 do SWZ. 
 

1.2. Zmiana umowy może także nastąpić w przypadkach, o których mowa w art. 455 ust. 
1 pkt 2-4 oraz ust. 2 ustawy. 
 

2. Przed zawarciem umowy należy dopełnić formalności, które zostały wskazane w 
Rozdziale XXIII SWZ. 

 
 

ROZDZIAŁ XXVI. 
POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH 

WYKONAWCY 
 

1. Zasady, terminy oraz sposób korzystania ze środków ochrony prawnej szczegółowo 
regulują przepisy działu IX ustawy – Środki ochrony prawnej (art. 505 – 590 ustawy). 
 

2. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub 
miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy. 
 

3. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie 
zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym 
na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich 
Przedsiębiorców. 
 

4. Odwołanie przysługuje na: 
 

1)  niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, 
systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, w tym na projektowane 
postanowienie umowy; 

2)  zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy 
ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub 
konkursie, do której zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy; 

3)  zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub 
zorganizowania konkursu na podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego 
obowiązany. 
 

5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. 
 

6. Pisma w postępowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie 
elektronicznej albo w postaci elektronicznej, z tym że odwołanie i przystąpienie do 
postępowania odwoławczego, wniesione w postaci elektronicznej, wymagają opatrzenia 
podpisem zaufanym. 
 

7. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej 
albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w 
formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. 
 

8. Zgodnie z art. 515 ustawy, odwołanie wnosi się: 
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„1. Odwołanie wnosi się: 
1) w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w 
terminie: 
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, 
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż 
określony w lit. a; 
2) w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne, w terminie: 
a) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, 
b) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż 
określony w lit. a. 
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie 
zamówienia lub konkurs lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie: 
1) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub 
zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku 
zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne; 
2) 5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których 
wartość jest mniejsza niż progi unijne. 
3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w terminie: 
1) 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można 
było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w 
przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne; 
2) 5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można 
było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w 
przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne. 
4. Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo 
takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej 
oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia oferty w ramach dynamicznego systemu 
zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w terminie: 
1) 15 dni od dnia zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o 
wyniku postępowania albo 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, a w przypadku udzielenia zamówienia 
w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki – ogłoszenia o wyniku 
postępowania albo ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, zawierającego uzasadnienie 
udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki; 
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający: 
a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu 
zamówienia albo 
b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu 
zamówienia, które nie zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji 
bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki; 
3) miesiąca od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający: 
a) nie zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania 
albo 
b) zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o wyniku postępowania, 
które nie zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez 
ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki.” 
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9. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
ustawy, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do 
sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień 
publicznych, zwanego „sądem zamówień publicznych”. 
 

10. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
orzeczenia Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1, 
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce 
pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 
Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem. 
 

11. Od wyroku sądu lub postanowienia kończącego postępowanie w sprawie przysługuje 
skarga kasacyjna do Sądu Najwyższego. 

 
 

ROZDZIAŁ XXVII. 
PODZIAŁ ZAMÓWIENIA NA CZĘŚCI 

 
1. Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia na części. Tym samym 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych, o których 
mowa w art. 7 pkt 15 ustawy Pzp. 

2. Oferta częściowa stanowić będzie ofertę o treści niezgodnej z warunkami 
zamówienia i zostanie odrzucona, zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy. 

3. Uzasadnienie niedokonania podziału zamówienia na części: 
Wartość́ zamówienia jest niższa od tzw. progów unijnych, które zobowiązują do 
implementacji dyrektyw UE. Dyrektywa 2014/24/UE w treści motywu 78 wskazuje, że 
aby zwiększyć́ konkurencję, instytucje zamawiające należy w szczególności zachęcać́ 
do dzielenia dużych zamówień́ na części. Przedmiotowe zamówienie nie jest dużym 
zamówieniem w rozumieniu motywu 78 powołanej dyrektywy UE (dyrektywy stosuje się 
od tzw. progów UE, a dyrektywa posługuje się pojęciem dużego zamówienia na 
gruncie zamówień́ podlegających dyrektywie - a więc zamówienia o wartości znacznie 
przewyższającej tzw. progi UE). 
Niezależenie od powyższego zamówienie nie zostało podzielone na części z 
następujących względów: 
Przedmiot zamówienia jest jednorodny pod względem funkcjonalnym i 
technologicznym. Inwestycja została zlokalizowana na terenie działek o numerach 
ewidencyjnych 886, 887, 888/1, 888/2, 888/3, 888/4, 889 k.m. 4 obręb Żarnowiec. 890 
k.m. 3 obręb Żarnowiec położonych w Żarnowcu, przy ul. Krakowskiej i ul. Cmentarnej  
o łącznej powierzchni działek 2444,22 m2 i łączy je wspólna funkcja polegająca na  
rozwoju oferty edukacyjnej oraz oświatowej infrastruktury poprzez wsparcie uczniów, 
którzy dojeżdżają by uczyć się w Żarnowcu.  
Wszystkie elementy przedmiotu zamówienia są ze sobą powiązane i bez wykonania 
poszczególnych prac nie zostałyby zaspokojone potrzeby Zamawiającego – brak 
wykonania danego elementu uniemożliwiałoby realizację pozostałych.  
Podział przedmiotowego zamówienia na części nie byłby zasadny, właściwy, ani też 
możliwy. Wszystkie elementy zamówienia są ze sobą powiązane i bez wykonania 
poszczególnych prac nie zostałyby zaspokojone potrzeby Zamawiającego – brak 
wykonania danego elementu uniemożliwiałoby realizację pozostałych elementów. 
Ewentualny podział zamówienia byłby wręcz niekorzystny, ponieważ groziłby 
nadmiernymi trudnościami technicznymi, a przede wszystkim nadmiernymi kosztami 
wykonania zamówienia - odnosi się to do sytuacji, gdyby elementy przedmiotu 
zamówienia wykonywane były przez kilku Wykonawców na podstawie odrębnych 
umów. Dodatkowo skutkowałoby to potrzebą podjęcia dodatkowych działań ze strony 
Zamawiającego w celu skoordynowania działań różnych wykonawców. Brak 
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kompleksowej realizacji zamówienia mógłby zagrozić właściwemu jej wykonaniu oraz 
nadmiernymi kosztami wykonania zamówienia. 
Ponadto: 
1) Przy tego typu robotach (równoległe wykonywanie prac z rożnych branż) nie ma 

możliwości jednoznacznego określenia zasad odpowiedzialności za jeden plac 
budowy (przekazany byłby równolegle wielu wykonawcom). Nie jest także możliwe 
rozgraniczenie odpowiedzialności wielu kierowników budowy. 

2) Przy tego typu robotach wykonywanych przez rożnych wykonawców nie możliwe 
byłoby jednoznaczne określenie zasad odpowiedzialności OC (np. w razie 
jednoczesnego wykonywania robot przez wielu wykonawców utrudnione byłoby 
ustalenie podmiotu odpowiedzialnego za szkody objęte polisą OC. 

3) Przy tego typu robotach wykonywanych przez rożnych wykonawców opóźnienie 
jednego z wykonawców wpłynęłoby negatywnie na terminowość wykonania innych 
elementów inwestycji – zależnych od terminowego wykonania prac przez innego 
Wykonawcę. 

4) Wykonawcy powielaliby koszty pośrednie prac, co wpływałoby na koszty inwestycji. 
W każdej z ofert częściowych Wykonawca musiałby założyć odrębną wycenę 
użycia tego samego rodzaju sprzętu, w sytuacji, w której, składając jedną ofertę, 
użycie sprzętu wyceniłby jednokrotnie. 

5) Każdy z Wykonawców w cenę wliczyłby odrębne koszty polisy OC, co zwiększyłoby 
poziom wydatków Zamawiającego. 

Reasumując niedokonanie podziału zamówienia podyktowane było zatem względami 
technicznymi, organizacyjnym oraz charakterem przedmiotu zamówienia. Zastosowany 
ewentualnie podział zamówienia na części nie zwiększyłby konkurencyjności w 
sektorze małych i średnich przedsiębiorstw – zakres zamówienia jest zakresem 
typowym, umożliwiającym złożenie oferty wykonawcom z grupy małych lub średnich 
przedsiębiorstw. Zgodnie z treścią motywu 78 dyrektywy, Instytucja zamawiająca 
powinna mieć́ obowiązek rozważenia celowości podziału zamówień́ na części, 
jednocześnie zachowując swobodę autonomicznego podejmowania decyzji na każdej 
podstawie, jaką uzna za stosowną, nie podlegając nadzorowi administracyjnemu ani 
sądowemu. 
Niezależnie od powyższych wyjaśnień Zamawiający pragnie podkreślić, iż zakup 
wyposażenia Internatu w meble, szafy, łóżka, biurka, wyposażenie siłowni, stołówki, 
biblioteki nastąpi odrębnymi postępowaniami (zamówienie udzielane w częściach). 
 

 
ROZDZIAŁ XXVIII. 

MAKSYMALNA LICZBA WYKONAWCÓW, Z KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY ZAWRZE  
UMOWĘ RAMOWĄ 

 
Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej, o której mowa w art. 311–315 
ustawy Pzp. 

 
ROZDZIAŁ XIX 

WIZJA LOKALNA 
 
Zamawiający nie przewiduje obowiązku odbycia wizji lokalnej oraz sprawdzenia przez 
Wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u 
zamawiającego.  
 

ROZDZIAŁ XXX. 
ZAMÓWIENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 214 UST. 1 PKT 7 i 8 USTAWY PZP  

 
Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust.1 pkt 7 i 8 
ustawy. 
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ROZDZIAŁ XXXI. 

INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT WARIANTOWYCH, W TYM INFORMACJE O 
SPOSOBIE PRZEDSTAWIENIA OFERT WARIANTOWYCH ORAZ MINIMALNE 
WARUNKI, JAKIM MUSZA ODPOWIADAĆ OFERTY WARIANTOWE, JEŻELI 

ZAMAWIAJĄCY WYMAGA LUB DOPUSZCZA ICH SKŁADANIE 
  
1. Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty wariantowej, o której mowa w 

art. 92 ustawy Pzp tzn. oferty przewidującej odmienny sposób wykonania zamówienia 
niż określony w niniejszej SWZ. 

2. Zamawiający nie wymaga złożenia oferty wariantowej, o której mowa w art. 92 ustawy 
Pzp tzn. oferty przewidującej odmienny sposób wykonania zamówienia niż określony w 
niniejszej SWZ.  

 
ROZDZIAŁ XXXII. 

ADRES POCZTY ELEKTRONICZNE LUB STRONY INTERNETOWEJ ZAMAWIAJĄCEGO 
 
Adres poczty elektronicznej Zamawiającego: zamowienia.zarnowiec@poczta.fm 
 
 

ROZDZIAŁ XXXIII. 
INFORMACJE DOTYCZĄCE WALUT OBCYCH, W JAKICH MOGĄ BYĆ PROWADZONE 

ROZLICZENIA MIĘDZY ZAMAWIAJĄCYM A WYKONAWCĄ 
 
1. Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych.  
2. Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą wyłącznie w walucie polskiej (PLN). 
 
 

ROZDZIAŁ XXXIV. 
AUKCJA ELEKTRONICZNA 

 
Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia aukcji elektronicznej, o której mowa w art. 308 
ust. 1 ustawy Pzp.  
 
 

ROZDZIAŁ XXXV. 
INFORMACJE DOTYCZĄCE ZWROTU KOSZTÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIUM  

 
Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu.  
 
 

ROZDZIAŁ XXXVI 
WYMÓG LUB MOZLIWOŚĆ ZŁOŻENIA OFERT W POSTACI ELEKTRONICZNYCH 

KATALOGÓW ELEKTRONICZNYCH LUB DOŁĄCZENIA KATALOGÓW 
ELKEKTRONMICZNYCH DO OFERTY W SYTUACJI OKREŚLONEJ W ART. 93 USTAWY 

PZP. 
 
1.  Zamawiający nie wymaga złożenia ofert w postaci katalogów elektronicznych.  
2.  Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty w postaci katalogów elektronicznych.  
 
 

mailto:zamowienia.zarnowiec@poczta.fm
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ROZDZIAŁ XXXVII 
INFOMRAJCE O OBOWIĄZKU OSOBISTEGO WYKONANIA PRZEZ WYKONAWCĘ 
KLUCZOWYCH ZADAŃ, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY DOKONUJE TAKIEGO 
ZASTRZEŻENIA ZGODNIE Z ART. 60 I ART. 121. 
 
1. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez poszczególnych 

wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia kluczowych zadań, o 
których mowa w art. 60 ustawy Pzp. 

2. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. 
Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę 
kluczowych zadań, o których mowa w art. 121 ustawy Pzp. 

 
 

ROZDZIAŁ XXXVIII. 
OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH ZEBRANYCH PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO W TOKU 

POSTĘPOWANIA  
 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 
04.05.2016, str. 1 z późn. zm.), dalej „RODO”, informuję, że: 

− administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu z siedzibą w Żarnowcu, 42-439 Żarnowiec, 
ul. Krakowska 25, 

− Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych - Pan Zbigniew Woźniak z 
którym może się Pani/Pan skontaktować w sprawach związanych z ochroną danych 
osobowych w następujący sposób: e-mail: nowator@nowator.edu.pl., pisemnie na 
adres siedziby Administratora, 

− Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO 
w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego: „Budowa 
Internatu Szkolnego,” nr postępowania nr sprawy: ZSR.KG.RK-271-001/24 

− odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym 
udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 18 oraz art. 74 
ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 
2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej „ustawa Pzp”; 

− Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres, który wyznaczony 
zostanie przede wszystkim na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w 
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 
sprawie działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią 
inaczej; 

− obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana 
dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, 
związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; 
konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp; 

− w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w 
sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO; 

− posiada Pani/Pan: 

• na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana 
dotyczących; 

• na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych(1); 

• na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia 
przetwarzania danych osobowych (2); 
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• prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy 
uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza 
przepisy RODO; 

− nie przysługuje Pani/Panu: 

• w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych 
osobowych; 

• prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

• na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych 
osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych 
osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

 
 
(1) wyjaśnienie: skorzystanie z prawa do sprostowania lub uzupełnienia nie może skutkować zmianą wyniku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w sprawie zamówienia 
publicznego w zakresie niezgodnym z ustawą. 
 
(2) wyjaśnienie: zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy Pzp wystąpienie z zadaniem o którym mowa w art. 18 ust.1 
rozporządzenia 2016/679, nie ogranicza przetwarzania danych osobowych do czasu zakończenia postepowania 
o udzielenie zamówienia publicznego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 
 
 
 
Załączniki: 

- Załącznik nr 1 Formularz oferty; 
- Załącznik nr 2 Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu w postępowaniu oraz spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu; 
- Załącznik nr 3 Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby o braku podstaw wykluczenia z postepowania 

oraz spełnianiu warunków udziału w postepowaniu w zakresie w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby; 
- Załącznik nr 4 Projektowane postanowienia umowne, które zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie 

zamówienia, 
- Dokumentacja projektowa, STWiORB. 

 

 
 
 


